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Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miej sec 
pierwszy raz 25 kop., każdy na 
stępny raz kop. 26

Ńekrologja: za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy­
raz po 2 kop. każdy raz; ogłosze­
nie minimum 20 kop.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj ■ 
muje także Biuro R aj ch m a na 
i F ren die r a ulica Senatorska.

PRZEGLĄD POUTYCZPiT
W tygodnia bieżącym sejm praski upora się 

* pierwszem czytaniem projektów reformy troistej. 
Licząc na to, prezes parlamentu rzeszy, p. Lewe- 
tzow, zwołał pierwsze jego posiedzenie na d. 2-gi 
grudnia. Ma materjale do ważnej pracy ustawo­
dawczej nie zbraknie od pierwszej zaraz chwili. Ra­
da związkowa bowiem uchwaliła na posiedzeniu z d. 
20-go b. w. następujące projekta ustaw: o zacią­
gnięciu pożyczki na cele armji i marynarki, o wpro­
wadzeniu z d. 1-ym stycznia 1891-go r. w życie 
Ustaw o zabezpieczeniu pracujących od wypadków 
okaleczenia i starości, o przyłączeniu Helgolandu i o 
budżecie państwa na r. 1891-szy.

Wczoraj zgromadził się w Ulmie pierwszy wiec 
katolików wirtemberskich. Na porządku dziennym 
obrad stoją kwestje: obrony społeczeństwa przeciw 
demokracji socjalnej, przywołania napowrót jezui­
tów do Niemiec, organizacji szkoły wyznaniowej i 
prasy katolickiej.

Kwestja zamordowania kapłana serbskiego w Ma- 
oedonji, Stojana Krsticza, wyjaśnia się w szczegó­
łowym opisie Kdlnische Zeitung. Rodzina Krsti- 
ozów należy do legendowych w berbji: na pobojowi­
sku tragicznej bitwy na Kosowem polu protoplasta

(Dokończenie.)
Jest to prawdziwy typ paryżanina fin de siecle. 

Przyjemny, wesoły, lekkomyślny, dowcipny, inteli­
gentny, pomysłowy, erudyt bezwiedny w rzeczach 
8*tuki i bogactwa swojego miasta, szczycący się 
8 komicznym bezwstydem brakiem wiadomości z nauk 
Lóre gdzieindziej do elementarnych liczą, gotów za­
msze Islandję pomieszać z Zelamlją, Drezno nazwać 
•tolicą Bawarji a Juljusza Ii-go zlać w jedno z Ju­
lianem Apostatą. Nie zna obowiązków, zna tylko 
frawa, nie kocha nic, a lubi wszystko, co mu się po­
doba. Nieprawy syn Richelieu’ow, Lauzun'ów wy- 
r°bi order lub prefekturę mężowi swojej kochanki, 
policzkuje prostaka, którego pchnięciem szpady 
°kdarzy w dodatku; ten epikurejczyk wyrósł na a- 
tystokratę trzeciego stanu, dla którego w głębi du- 
8zy uczuwa jeśli nie pogardę, to wielkie lekceważe- 
61e z nią graniczące.
> spytany o klęski kraju w r. 1870-ym, pewno naj- 
“ardziejby się rozszerzał nad własnemi przykrościa- 
, Wśród których najdotkliwiej odczuwał brak swie- 
ych ostryg w klubie. Jest to niegodziwość, której 
l’£dy prusakom nie przebaczy, chyba, gdyby go u- 
*agodziła jakaś ładna niemka, albo hrabia z za Renu 

PrzeSran4 w klubie.
W rezultacie ateuczyk po upadku Grecji, filozof 

: szkoły Arystyppa, szowinista stolicy świata, ge- 
^Jalny nieuk i uczynny egoista, arystokrata bez tra- 
litCJi? po.lityk * reformator bez przekonań, kosmopo- 

a i zaściankowiec, niby towaizysz a najgorszy 
tnv^acieI> człowiek bez zasad w życiu o wykwin- 
cj, f°rtua<;h w salonie, tchórz zdobywający się na 
Wj^1 • ^°ł*aterswa—to paryżanin, jakiego bardzo 
cie dondinet w swojej komedji skreślił. Bierz- 

Jskim jest i nie pytajcie o resztę; zajmie was, 
awi* Wzruszy nawet w lirycznej scenie aktu 3-go; 

ich pojawiania się 1,500; d) na chemiczno-tech* 
nologiczne studja przetworów nafty i wosku ziemne­
go i na wydanie podręcznika technologji tych pro 
duktów 800; e) na stację doświadczalną produ­
któw naftowych 900; f) na stypeudja dla górni­
ków i uczniów akademij górniczych i niższych szkół 
wiertniczych 3,000 zlr.

„Sejm ponawia wezwanie do rządu, aby podejmu­
jąc eksploatację soli potażowych w kopalni kalu- 
skiej, zapewnił ich dostawę . rolnikom po cenach 
umiarkowanych w stanie zmielonym i postarał się 
zbudowaniem toru kolejowego ze stacji Kałusz do 
kopalni i unormowaniem taryf kolejowych o tani 
przewóz soli w całym kraju.

Sejm poleca wydziałowi krajowi, aby: 1) zestawie­
nia statystyczne o produkcji i handlu naftą zbiera! 
i publikował częściej, niż w całorocznych okresach, 
uzupełniając je, o ile możności, wiadomościami o 
produkcji i handlu za granicą, oraz 2) u rządu po­
czynił starania, aby galicyjskiemu przemysłowi na­
ftowemu przyznano w równej mierze z przemysłem 
innych krajów, a zwłaszcza Węgier, korzyści nizkich 
cen transportu kolejowego i zapewniono ułatwienia, 
jakich zarządy kolejowe przedsiębiorcom udzielać 
mogą.

W dyskusji jeneralnej poseł Szczepanowski zwró­
cił uwagę na ważność i rozwój przemysłu górnicze­
go, w pierwszej linji naftowego, który w ostatnich 
latach dziesięciu pomnożył w dziesięcioro produkcję 
wbrew ogromnej konkurencji Ameryki i Kaukazu, 
wbrew manipulacjom fiskalnym rządu i przy bardzo 
małej pomocy kraju. Rozwój ten zawdzięcza on 
energji indywidualnej i przedsiębiorczości osób pry­
watnych, zasłudze prezesa Towarzystwa naftowego, 
posła Górajskiego, który, mimo nawału przedsię­
biorców amerykańskich, podjął śmiało zadanie przy­
sporzenia krajowi własnych pracowników na polu 
górnictwa. Wskutek tego mamy dziś takich ludzi 
podostatkiem. Obok górnictwa naftowego, eksploa- 

——i wmr w jh i

jej ginąc, zobowiązał swojego syna, aby poświęcił 
się służbie duchownej i aby potomkowie rodziny 
bez różnicy nosili odtąd sukienkę kapłańską. Tra­
dycja utrzymała się wiernie w rodzinie aż do owego 
Stojana Krsticza, który świeżo zginął, ugodzony 
dziewięcioma kulami arnauty Izeira. Krsticze z bie­
giem wieków uzyskali dla swoich parafij pewne 
przywileje w wiląjecie monastyrskim, tak, że wsie 
ich: Podgorica, Lobuniszte i Borowacz stały wyłącz­
nie pod ich władzą duchowną.

Świeżo przez W. Portę zamianowany biskupem 
bułgarskim Ochrydy, Sinezjusz, objeżdżając swą 
djecezję, zajechał i do owej autonomicznej „djece- 
zji” serbskiej Stojana Krsticza i zdziwił się niemało, 
gdy Stojan nietylko nie poczynił na przyjęcie jego 
żadnych przygotowań, ale nawet zamknął szczelnie 
wrzeciądze świątyni przed „bułgarskim intruzem”. 
Oburzony biskup kazał przemocą otworzyć kościół 
i odprawił w nim nabożeństwo. Stojan Krsticz wy­
stąpił ze skargami do walego, ten do W. Porty; bi­
skupa napomniano, aby do cudzych djecezyj nie za­
jeżdżał, gdy nagle na powracającego z Lobuniszte 
Stojana strzelono z zasadzki i pozbawiono go życia. 
Kto był ów Izeir, czy istotnie działał z pobudki 
rozgniewanego biskupa, niewiadomo, gdyż w kilka 
dni potem krewny Stojana Krsticza, Fadil, położył 
go trupem. Ze śmiercią Stojana wygasła męzka li- 
nja legendowych, zabobonną czcią u narodu serb­
skiego otoczonych Krsticzów.

Ze Lwowa donoszą nam pod d. 16-ym b. m.:
„Na dzisiejszein posiedzeniu sejmu poseł Wiktor, 

imieniem komisji górniczej, ^postawił wnioski nastę­
pujące:

’ „Wstawia się do budżetu na rok 1891: a) sub­
wencja dla praktycznej szkoły wiercenia w Wietrz­
nie i niższej szkoły górniczej w Borysławia 3,200 
zlr.; b) na wydawnictwo atlasu geograficznego wraz 
z tekstem 2,500; c) na badania kraju, celem ze­
stawienia użytecznych kopalin i popularnego opisu 

tylko nie szukajcie w nim gruntu, bo niepewny i 
ślizki, jak wszystko, co nader gładkie i wyszlifo- 
wane.

Zalecam wam też i Savourette’a. Pobieżniej tra­
ktowany od Brichanteau ma jednak wiele cech zna­
miennych typu. Odlał on parę tysięcy popiersi 
mężów politycznych z cynku w swojej fabryce; w ilu 
egzemplarzach wydawał je, nie opowiada, ale kto 
takie zasługi dla kraju położył, ten ma prawo, doro­
biwszy się na tym pomyśle miljonów, żądać orderu 
za wyjątkowy patijotyzm.

Wierzy też niezachwianie ten prawdziwy kwiat, 
ozdoba paryzkiego mieszczaństwa, że Bóg stworzył 
lokatora na własność i szczególną wygodę właścicie­
la domu, a nadto, że we Francji wszelkie brednie 
pisać wolno, byle tylko na papierze stemplowym.

Nie starczy mi już miejsca na porównanie sobie 
pokrewnych tytułem i prawdą dwóch komedyj: „Pa­
ryżanina” Gondineta z „Paryżanką” Becque’a. Ró­
żnią się one bardzo sposobem traktowania; Gondinet 
był poetą i potrosze idealistą; sądził w najlepszej 
wierze, że tworzy typ dodatni, że „Paryżanina” apo- 
teozuje; nie spostrzegł w porę, że na obserwowanym 
przedmiocie oko silniej i trwalej przyciągają wklę­
śnięcia od wypukłości, braki od nadmiaru. Jego 
Brichanteau ma wiele zalet, ale my szukamy w nim 
jeszcze licznych przymiotów człowieka, które autor 
pominął milczeniem, a które my za przeczenie przyj­
mujemy. Becque, realista krańcowy i pesymista 
w rodzaju Bourgel’a, przedstawia swoją „Paryżan­
kę” w całej nagości prawdy.

Nie lubuje się w brudzie, ale też n e ma fałszywej 
skromności w danym wypadku zbytecznej. Chodzi 
mu o typ, nie o drastyczność sytuacji, o jaskrawość 
efektów.

Co prawda, komedja Becque’a upadła w domu 
Moljera, przeniesiona tam już zkąd inąd; ale to 
tylko dowodzi, że prawda w oczy kole nawet 
i w Paryżu, i że jej tam mówić nie wolno bezkarnie, 
•zczególuiej kobietom. 

— W niedzielę, d. 11 go listopada, o godz. 8 ej 
tn. 13, raczył przybyć z zagranicy do Warszawy ko­
leją warszawsko-wiedeńską Jego Cesarska Wyso­
kość Wielki Książę Paweł Aleksandrowicz i przez 
kolej obwodową o godz. 9-ej minut 58 wyjechał ko­
leją petersbursko-warszawską.

{Warez. Dniewn.)

— W dniu jutrzejszym, o godz. 9-ej zrana, w kościele 
św. Ducha (po-paulińskim) przed ołtarzem N. Panny Ma- 
rji Częstochowskiej i ku Jęj czci odprawiona będzie solen­
na wotywa.

Co do mnie, przyznaję się, że z wielką przy­
jemnością zobaczyłbym „Paryżankę” na naszej scenie 
w grze pani Ludowej, której, jestem przekonany, że 
panna Reichemberg nie dorównywa. Byłoby ciekawe 
zestawienie tych dwóch komedji, gdy do powodze­
nia „Paryżanki” jużby „Paryżanin” publiczność za­
chęcił.

Powracam do niego. Grany był w całości bardzo 
wytwornie. P. Tatarkiewicz ma w głównej roli 
Brichanteau jedną z najpiękniejszych swojego re­
pertuaru; tworzy z niej skończenie dobrą postać, 
w której najzaciętszy krytyk nie mógłby nic zarzu­
cić pracy, obmyśleniu charakteru i talentowi artysty. 
Wielkie powodzenie p. Tatarkiewicza, jeśli podzie­
lili wszyscy grający w sztuce, z wyjątkiem subretki, 
która przecie choćby przez wzgląd ńa to, żo ma za 
partnera takiego artystę, jak p. Szymanowski, po­
winna ubrać się odpowiednio, mówić naturalnie 
i miu nie wyprawiać niestworzonych, to jeszcze spe­
cjalną dla p. Fieukla powinno być w pracy za­
chętą.

Jako Savourette, p. Frenkiel był szczerze komi­
cznym; grą swoją wywoływał wybuchy śmiechu 
i oklaski całej sali; pierwszy raz ten artysta spotyka 
się z tak jednomyślnem brawem, gdy dotąd miał do 
czynienia z uprzedzeniami, które go onieśmielały, 
komizm i humor może paraliżując potrosze. Wczo 
rajszy Savourette miał jedno i drugie, w dobrym ga 
tunku i w ilości niepośledniej. , Teraz już p; Frei: 
kieł powinien wiedzieć z doświadczenia, jakiem 
środkami zdobywa się wesołość widzów, co dla ko 
mika jest koniecznem, i ogólny oklask, który pod­
nieci artystę. , .

O państwu Ostrowskich p. Wolskim mówić na­
wet nie potrzeba, że gdy pierwsi stanowili wyboru 
parę prowincjonalnych filistrów, to drugi ze swe- 
roli wycisnął malutki zasób humoru, jaki się z niej 
dał wydobyć.

Doskonałym Gontranem, kamerdynerem, który 
azaniye swoją godność, był p. Szymanowski, a pau-

PRENUMERATA
Kurjera Warszawskiego

Oraz z dodatkiem porannym:
W Warszawie: rocznie

rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, 
kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesię­
cznie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopłaca
się miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar­
stwie: rocznie rs. 12, półrocznie 
is. 6, kwartalnie rs. 3, miesię­
cznie rs. 1.

Za granicą: miesięcznie
n. 1 kóp. 50. a ________ __________ ______________________________ _______________________ ___
tku^Top1 Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-eJ
kop. 3. wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.
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tacja węgla kamiennego w Galicji dosięga już 6mi- 
Ijonów cent. metr, rotcznie, z czego na przedsiębior­
ców krajowych przypada część czwarta. Między in- 
nemi podjęto nanowb zaniechane wydobywanie wę­
gla w żólkiewskiem. Jeżeli skutki prywatnych wy­
siłków są świetne i Łudzą otuchę na przyszłość, to 
górnictwo rządowe w Galicji w porównaniu z da- 
wnemi latami i wiekami cofnęło się pod wpływem 
biurokratycznych praktyk, których zwalczyć niepo­
dobna.

Do rozwoju przemysłu w Galicji potrzeba odwagi 
i przedsiębiorczości Po przesileniu wiedeńskiem 
1873-ge r. wszystka uległo przestrachowi. Bez ryzy­
ka jeden tylko udaje się przemysł; obcinanie kupo­
nów (wesołość). Dalej potrzeba dążyć do osiągnię­
cia wyjątkowych taryf kolejowych; potrzeba orga­
nizacji kredytu przemysłowego. Bank krajowy nie 
może sprostać tcmrl .zadaniu. Obce kapitały spro­
wadzą do Galicji i oibcych ludzi i wyjdą tylko na 
pożytek obcych. Na Węgrzech jest także napływ 
kapitałów obcych do przedsiębiorstw na wielką ska­
lę, ale tam rząd trzyma władzę, która czuwa nad in­
teresami narodowenli. W Galicji zaś czuwa nad 
nami biurokracja austriacka. Źyjemy w chwili, 
kiedy bardziej, niż w epoce 4 letniego sejmu trzeba 
się zerwać do czynu ekonomicznego. Lecz czy na­
sza reprezentacja zdolną jest do tego? Skład sejmu 
jest lepszym jeszcze od składu delegacji w Wie­
dniu, ale mimo to nie ma takiego składu, któryby 
mu w działaniach gwarantował harmonijną procedu­
rę. Mamy ludzi w kraju zdolnych do czynu, ale ich 
tutaj w sejmie niema, bo niestety sejm ten nie jest 
wynikiem życia stronnictw, ale walki zaściankowej 

fi koteryjnej, wśród której trzeba być sanoozaninem 
(Zygmuntem Kozłowskim; przyp. red.), aby mieć 
pole do wszystkiego! (Ogromna wesołość.) Brak nam 
zaś mężów stanu, którzyby na 50 lat widzieli na­
przód.* 1' (Brawo.)

nie Czakównie może bym zbytnie umiarkowanie 
w wyzyskaniu humorystycznej strony jej roli zarzu­
cił. Ta mała sawantka, popisująca się cytatami, 
które niezawsze rozumie, mogłaby być trochę komi­
czną; tobyjcj nic a nic nie przeszkodziło płakać w ak­
cie Ill-cim, wzruszonej przemową Brichanteau.

Dopiero po Genowefie panny Zimajerówny mogę 
powiedzieć, żem w niej dopatrzył talent do ról liry­
cznych i cenny przymiot dystynkcji na scenie. 
Uczucia było wiele, nawet zawiele, ale było pra­
wdziwe, własne; opanować je też będzie łatwo, 
szczególniej w pierwszym akcie, gdy doświadczony 
w życiu Brichanteau łatwo by z twarzy i głosu swo­
jej wychowanki poznał, że ona go kocha i dalsze 
dwa akty byłyby zbyteczne.

W akcie II im znowu w opowiadaniu Genowefy 
zauważyłem zbyt gwałtowne przeskoki, jak na tak 
młodej i naiwną panienkę. Przypomniało to tro­
szkę Kitoucbe, w której ktoś bardzo blizki młodej 
artystki jest niezrównany, ałe Nitoilche z Genowefą 
nie mogą mieć nic wspólnego, a szczególniej mimiki 
i giestów ekscentrycznych.

Te drobne usterki dadzą się zresztą łatwo napra­
wić, a wtedy Genowefa, która jest rolą dużą i tru­
dną, nie przejdzie wcale sil i zdolności panny Zima- 
jerówtiy.

Wy; tawa „Paryżanina”, szczególniej w akcie
I ym, jest wyjątkowo wspaniała i niebym przeciwko 
temu nie miał, bo zdaje mi się, że ją powodzenie 
sztuki opłaci, a zresztą zawsze tak być powinno na 
pierwszorzędnej scenie. Tylko...

Gondinet był wcale dobrym pisarzem, a „Paryża- 
nin” jest najlepszą jego komedją, ale myśmy także 
mieli wcale niezłych autorów nieboszczyków i mamy 
kilku żyjącycli; do ich komedyj takby się ładnie 
wystawa i nowe dekoracje przydały!..,

Kazimiera Zalewski

Wnioski komisji górniczej przyjęto następnie 
z niektóremi poprawkami, poczem uchwalono 55,000 
złr. na rozmaite pomniejsze regulacje rzek i poleco­
no zawezwać rząd, aby przyśpieszył regulację rzek 
spławnych. Dalej uchwalono zawezwać wydział 
krajowy, aby poczynił kroki przygotowawcze do za­
łożenia szkoły rolniczej w stryjskiem i wezwano 
rząd do najrychlejszego zaprowadzenia przymuso­
wej asekuracji od ognia.

Przy końcu posiedzenia odczytano następujące 
interpelacje: włościanin Kramarczyk i tow. domaga­
ją się, aby wydział krajowy na przyszłej sesji przed­
stawił nowy projekt ustawy drogowej, a rusin Teli- 
szewski i tow. wnieśli projekt zmiany ordynacji wy­
borczej sejmowej w duchu wyborów bezpośrednich 
(ze zniesieniem prawyborów) w okręgach małych 
posiadłości.

Poseł Michalski zapytał, dlaczego rząd dotychczas 
nie zniewolił zarządów kolei państwowej, poczt i 
fabryk tytoniu do zaopatrywania swych potrzeb 
w kiaju w myśl dawniejszych rezolucyj sejmu?

Br. Z.

W klinice Bergmanna.
(Sprawozdanie specjalne Kur. warsz.}

Berlin, d. 22 go listopada 1890-go.
W dalszym ciągu moich badań dwa dni poświęci­

łem obserwacji chorych, znajdujących się w klinice 
chirurgicznej prof. Bergmanna.

Codziennie od godziny 10 ej do 12 ej w połu­
dnie, a nawet i dłużej oglądać można chorych, u któ­
rych z rozmaitych powodów stosowano zastrzyki- 
wania kochowskie. Są tutaj dzieci, kobiety i męż­
czyźni, w ogóinej liczbie 37. Z tych 13 przypa d- 
ków gruźlicy skóry z wyłączeniem gruźlicy jamy 
ustnej; 4 przypadki gruźlicy gruczołów szyjowych, 
16 gruźlicy stawów i kości, wreszcie 4 gruźlicy krta­
ni czyli t. z. suchot krtaniowych.

Większość wspomnionych chorych znajduje się 
w kuracji od początku b. m., inni krócej. Zajmuje 
się nimi osobiście prof. Borgmann, oglądając ich 
jednak i przedstawiając tylko w godzinach popołu­
dniowych, mianowicie od 2 do 3 ej. Jest to godzi­
na oderwana od jego czasu wykładowego dla stu­
dentów medycyny, a poświęcona wyłącznie ku po­
żytkowi lekarzy miejscowych i przyjezdnych, któ­
rych około paru tysięcy w tej chwili w Berlinie się 
znajduje.

Przeważną liczbę tych słuchaczów, zainteresowa- 
nach odkryciem Kocha, stanowią niemcy z różnych 
zakątków kraju przybyli, następnie austrjacy, 
węgrzy, kilku włoebów, kilku anglików, kilku rus- 
skicli, wielu polaków, między tymi kilkunastu 
z Warszawy, najmniej, bo zaledwie 4-ch francuzów.

Mała liczba ostatnich pochodzi ze stanowiska, ja 
kie zajął rząd francuzki względem Kocha, ogłasza­
jąc, że póki tenże nie przedstawi swego odkry­
cia Akademji francuzkiej, póty nikogo nie wyśle 
w swojem imieniu do Berlina. Tym sposobem piel­
grzymka francuzów jeszcze się nie rozpoczęła.

Oglądani przez nas chorzy, mianowicie dotknięci 
wilkiem skóry rozmaitych części ciała, zupełnie tak 
sarno się przedstawiali, jak chorzy w klinice dra 
Williama Levy, o których pisałem w poprzednim li­
ście. Świeżo poddani wstrzyknięciu mieli części 
wilkiem zajęte obrzękłe, bardzo silnie zaczerwienio­
ne. Na tle tej czerwoności jedynie miejsca obumar­
łe pod wpływem leku Kocha były zapadnięte, cie- 
mno-brunatne łub łuszczące się. Gorączka wysoka 
cechowała pierwszy odczyn na wstrzyknięty środek, 
bóle prawie u wszystkich były dokuczliwe. Niektó­
rzy jęczeli, inni bredzili lub zupełnie byli nieprzy­
tomni.

Mówię tylko tutaj o tych, u których dzień wprzó­
dy dokonano zastrzyknięcia, inni bowiem już nie 
narzekali i dość chętnie poddawali się badaniu zain­
teresowanych ich sprawą lekarzy. Nawet powie­
dzieć mogę, że niektórzy, odczuwając znaczenie i 
przyszłość nowego leku, dumni są z tego, że oni są 
pierwszymi, na których owe próbne doświadczenia 
się robią. Słysząc o wysokich temperaturach, o ogól­
nych zaburzeniach, jaki środek wywołuje itd., sami 
chętnie opowiadają o swym stanie, o swej gorączce, 
o następnem znużeniu, częstokroć nawet przesadza­
jąc to wszystko, gdyż niejednokrotnie wyższe na­
wet podają temperatury, niż nawet rzeczywiście są 
zanotowane w szematacb klinicznych.

Być może nawet, że chorzy wspomnieni, pod 
wpływem samej idei, niejako suggestjonowani, opo­
wiadają o znacznej poprawie, jaką już osiągnęli. 
W rzeczywistości między nimi jedna chora zdawała 
się zapowiadać blizkie wyleczenie.

Drugi szereg chorych z gruźliczemi cierpieniami 
kości i stawów przedstawia dość pokaźną liczbę, bo, 
jak wspomniałem, 16 przypadków obejmuje. Dla 
nieświadomych pierwotnego stanu, mniej widoczne 
zmiany przedstawia.

Między tend widzieliśmy troje dzieci z gruźlicą 
kręgów piersiowych, która nawet u dwóch wywoła­
ła Ł z. ropnie opadowe, a u wszystkich skrzywienie 
kręgosłupa, w potocznej mowie nazywane garbem. 
Czworo dzieci z tuberkulozą stawu biodrowego, parę 
z cierpieniem kości śródręcza, parę z cierpieniem 
kości stopowych, u niektórych podobno że pod 
wpływem kochowskiej kuracji zaczęło się już zaga­
janie.

Przypadki chorób gruczołów szyjowych, za gruźli­
cze uznanych, pod względem zachowywania się na 
działanie środka kochowskiego, przedstawiają ana­
logię 2 chorymi u dra Wil. Levy. I tak z począt­
ku po zastrzyknięciu, z chwilą rozpoczęcia się od­
działywania gorączkowego, zwiększają się i stają 
się bolesnemi, później nieco miękną i maleją. 
U wszystkich tych chorych, jak nas zapewniają 
asystenci i sam prof. Bergmann, gruczoły się zmniej­
szyły.

Nakoniec wspomnieć muszę o chorych z gruźlicą 
krtaniową, którzy, jak sami opowiadają, pod wpły­
wem kuracji znacznej mieli doznać poprawy. Jeden 

z nich opowiadał nam, a co asystenci Bergmanna 
potwierdzili, że miał podobno wydalić pizy kaszlu 
zniszczoną środkiem Kocha tuberkuliczną tkankę. 
Badania jednakże mikroskopowego owej zniszczo­
nej tkanki niAt mc dokonali

U wszystkich tych chorych, o których wspomnia­
łem, oddziaływanie było prawie zawsze jedno i te 
samo, a mianowicie: ogólne i miejscowe, niekiedy 
z przewagą jednego oddziaływania na drągiem. 
Ogólny odczyn polegał na gwaltownem podniesieniu 
się temperatury niekiedy do 41° i wyżej, poprzedzo- 
nem przez długotrwałe i męczące dreszcze, ogólne 
rozstrojenie i rozbicie organizmu, bóle w członkach, 
bardzo przyśpieszony i powierzchowny oddech i zwię­
kszoną częstość tętna. W przypadkach przeżeranie 
badanych puls dochodził do 150 i wyżej, a liczba 
oddechów wynosiła przeszło 70.

Wjednym przypadku oddziaływanie po zastrzy­
knięciu było tak gwałtowne, że chora robiła wraże­
nie umierającej. W innym przypadku upadek sił 
ogólny był tak znaczny, iż zaledwie zdołano chore­
go uratować przez podawanie inu środków podnie­
cających. Nic dziwnego więc, że podczas wykłada 
dr. Wil. Levy w klinice, o którem już pisałem, 
wyraził się do obecnych, że leczenie t. z. ambulato­
ryjne środkiem Kocha uwaźaćby trzeba za ciężkie 
wykroczenie i niesumienuość lekarza.

Wobec nabytego doświadczenia ze środkiem Ko­
cha i wobec nadużyć, które już się wydarzyły, prof. 
Senator publicznie ogłosił, że: o tyle beizic stoso­
wał leczenie kochowskie u chorych przychodnich (am­
bulatoryjnych), o ile czas pozwoli jego asystentom na 
dopilnowanie chorych w ich mieszkaniach.

Dodać jeszcze należy, że tego rodzaju stosowanie 
leku ambulatoryjne prof. Senator wykonywać uwa­
ża za możebne, jedynie u indywiduów jeszcze dość 
silnych i niewy niszczonych trwającą chorobą.

Ż objawów miejscowych, które stale u wszystkich 
chorych towarzyszyły odczynowi ogólnemu, zazna­
czyć należy zaczerwienienie miejsca chorego, na- 
brzęknięcie, podniesienie się temperatury, bole- 
sność szczególniej na dotyk i uiekiedy czasowo 
upośledzoną działalność danego członka lub koń­
czyny.

Owe zewnętrzne, dla oka dostrzegalne zmiany 
w chorobach chirurgicznych natury gruźliczej, dają 
niejako pojecie o możliwych zmianach, jakie mogą, 
a nawet muszą się odbywać w organach wewnętrz­
nych u dotkniętych gruźlicą. Jako dostępniejsze dla 
obserwacyj, koniecznie muszą wyprzedzać badania 
i stosowanie leku Kocha w przypadkach gruź’icy 
płuc, kiszek, pęcherza lub innych organów. Silne 
zmiany, jakie lek wywołuje na skórze, muszą byó 
o wiele słabsze od tych, jakich spodziewać się nale­
ży na błonach śluzowych jako większych, i, że się 
tak wyrażę, soczystszych, przejętych znaczną ilością 
naczyń krwionośnych i t. zw. limfatycznych.

To samo można powiedzieć i o błonach surowi­
czych, np. oponach mózgowych.

Wreszcie pragnę jeszcze wspomnieć o ilościach 
środka, w jakich stosowanym bywa w tutejszych kli­
nikach. Łatwo pojąć, że dotychczas ilość ta jeszcze 
określić się nie daje; środek jest nowy, nieznanej 
natury i składu, dla tych, którzy go tu stosują, gdyż, 
o ile mi jest wiadomo, zaledwie 4 ch lekarzy przy­
puszczonych jest do tajemnicy jego fabrykowania. 
Pospolicie dzieciom zadają go 0,001 oryginalnej 
płynnej szczepionki, dorosłym zadają dawkę dzie­
sięć razy większątj. 0,01 za pierwszym razem. Na­
stępnie powtarzają zastrzykiwania co dni kilka, 
stopniowo zwiększając dawki.

Takich zastrzyknięć tak u dzieci, jak i dorosłych 
wykonano w naszej obecności w klinice prof. Berg­
manna kilkanaście.

Na zakończenie dodać winienem, że w danej chwili 
szczepionki brak zupełny i za żadną cenę nabyć jej 
obecnie nie można. Jest to może bardzo szczęśliwa 
okoliczność, albowiem nie rozpocznie się stosowania 
leku, póki nie będzie dokładnych rezultatów zbadań 
klinicznych.

Zamknie to też drogę do wszelkiej fuszerki. Nie 
należy bowiem myśleć, że dość posiadać środek, by 
leczenie módz przeprowadzić i natychmiast wylecze­
nie osiągnąć. Do tej pory niema jeszcze ani je­
dnego przypadku wyleczenia, są tylko chorzy le' 
czeni.

Za krótki to czas, aby choroby, lata ludzkość tra 
piące, wymazane zostały z zakresu patologji.

jak do dzisiaj, wiemy tylko, że znalazł się środeki 
który działa na tkankę gruźłiezną, lecz czy gruźlik 
usuwa, czy organizm od gruźlicy uwalnia, lub °c 
nabycia zabezpiecza, tego jeszcze stanowczo nikt p® 
wiedzieć nie może. Ilypotezy nie są pewnikami 
ani przypuszczenia rzeczywistością. _ ,

Czasu, wiele czasu potrzeba, by módz powiedzieć 
że suchoty są zawsze wyleczalnemi.

Dr. JL Brunntf.
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Prof. Ziemssen w Mouaebjum po raz pierwszy 
ptosowal onegdaj środek Kocha. Z rozporządzenia 
Madzy chorzy będą leczeni bezpłatnie

*
Z Serbji wysłano do Berlina dla studjowania me- 

'My Kocha dra J. Bauuta.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE,
■= Russkij inwalid donosi, iż postanowiono na 

Myszlość nie wymagać od szeregowców obcych wy- 
4Uań, składających egzamin w celu uzyskania pra- 

do promocji na oficerów, oddzielnego egzaminu 
4religji, a zadawalniać się świadectwem od właści­
wych duchowych.

«= Petersb. wied. otrzymują wiadomość, iż depar- 
Ment rękodzieł i handlu nie przychylił się do pro 
fty właścicieli pracowni krawieckich w Warszawie 
0 uwolnienie ich od obowiązku wykupywania świa­
dectw 2-ej gildji. *

= Birs. wied. dowiadują się, iż w sprawie wpro­
wadzenia w Cesarstwie hypoteki ma być zwołana 
ftrada, do której zaproszeni będą przedstawiciele 
Przemysłu i handlu.

= Wczorajsza superrewizja popisowych z cyr­
kułów bielańskiego i powązkowskiego, posiadają­
cych nry od 251 do 500 dała rezultaty następujące: 
ć250-iu powołanych, 88-iu posiadało ulgi wszystkich 
ll'zech kategoryj; do wojska wzięto 44-ch popiso­
wych (chrześcjan 11-u i żydów 33), do szpitala 
°deslano 26-iu (chrześcjan 3 -ch i żydów 23-ch), od­
uczenie do roku przyszłego otrzymało 55-iu (chrze- 
?cJan 18 tu i żydów 37), do pospolitego ruszenia za­
wężono 15-tu (chrześcjan 4-ch i żydów 11-tu), za 
Mzdatnych zupełnie uznano 9-ciu żydów, nie sta­
wiło się zaś 13 ciu (chrześcjan 3-ch i żydów 10-ciu).

= Program i warunki uczestnictwa w wystawie 
Mc artystyczno-rzemieśluiczych kobiecych w Pe- 
■srsburgu jest do przejrzenia w zarządzie wystawy 
Mb i wzorów (Krakowskie Przedmieście nr. 66).

*= W d. 27-ym b. m., we czwartek, o godz. 7£ 
Wieczorem w lokalu tutejszego Towarzystwa prze­
mysłu i handlu odbędzie się posiedzenie sekcji IV-ej 
ftmieślniczej tegoż Towarzystwa. Porządek dzien­

ny posiedzenia, prócz odczytania protokółu poprze- 
fiego zebrania, obejmuje: pogadankę o budowie 

Mców, kwestję podwyżki cła od wyrobów galan- 
e.ryjnych skórzanych, rzecz o ślusarstwie w Berli- 
M» którą wypowie p. Szewczykówski, i nareszcie 
°'Vości o rozmaitych rzemiosłach.

i W d. 2-im grudnia odbędzie się posiedzenie 
.Mitetu, zajmującego się zebraniem funduszów na 
^szerzenie zakładu sierot imienia Jachowicza.

k W przytułku dla rekonwalescentów przy ul. 
cielnej z nastaniem mrozów wydawana będzie 

^^na ilość bezpłatnych obiadów, oraz gorącej her- 
caty prawdziwie biednych, nie mogących pra-

; Naczelnik sztabu warszawskiego okręgu wo- 
Mego jenerał-major Puzyrewskij w dniu dzisiej- 
ym powrócił do Warszawy.

lofe3 ^yjecbab' z Warszawy: prof, uniwersytetu ki- 
>’• t. Erhardt, do Kijowa i konsul jenerał-

* angielski Grant do Nieborowa.
Z teatru i muzyki.

M riU'lro w teatrze Letnim sztuka Dumasa „Spra- 
dj Uemenceau”, w Rozmaitościach komedja Gon- 

, »Paryżanin”, a w Małym opera komiczna 
feskiego „Zabobon”.

>teaLr^e.gu utworów, wznowić się mających 
™Ituait<>ści, figuruje słynna sztuka pani 

ge-oaud p. t. „Margrabia de Villemer”.

Metoda Kocha w Warszawie.
Wczoraj wieczorem dr. Bujwid zaszczepił limfę Ko­

fta w szpitalu starozakonnych na oddziale wenery- 
‘Znym dra Elzenberga dwom chorym, a mianowi- 
fie 16 i 10-letnim chłopcom z wilkami na twarzy.

Z chorych zdjęto fotografje, jeden z artystów-ma- 
ftzy kolorem oznaczał na tychże fotografjach chore 
Miejsca. 

Na studjach w Berlinie.
Do Kocha przybył też świeżo dr. Tymowski zna- 

ty specjalista w chorobach piersiowych z San-Remo.
Dr. Tymowski ma zamiar otworzyć na Rivierze 

w San-Remo lub Nicei) w stosownie urządzonym 
ftmu lecznicę dla chorych piersiowych i środek Ko- 
6ha stosować, po wypróbowaniu, na wielką skalę.

*
L Między lekarzami z Warszawy bawi też u Kocha 
Rr. Wł. Brunner.
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* Dyrekcja teatrów warszawskich nabyła ko- 
medję Bałuckiego p. t. „Klub kawalerów”.

Utwór ten ukaże się na deskach teatru Rozmai­
tości.

„Klub kawalerów” doznał na scenie krakowskiej 
wielkiego powodzenia.

* P. Władysław Wojdałowicz zaliczony został 
w poczet artystów teatrów warszawskich.

Nabytek to niewątpliwie doskonały.
* W jutrzejszym wieczorze Towarzystwa muzy­

cznego w części wokalnej przyjmie udział pani Ma- 
rja Pankiewiczowa.

* W dniu wczorajszym znajdowało się na wido­
wiskach: w teatrze Rozmaitości osób 356, Małym 
254, na koncercie w resursie kup ieckiej 200.

— Koncert pożegnalny.
Smutnego owego wyrazu: „pożegnalny” raz jeszcze 

użyć musimy, aby nam nie wyrzucali czytelnicy nasi, 
oraz stali koncertowi i teatralni bywalcy, żeśmy ich 
w porę i dokładnie o dacie koncertu p. Józefy Szle- 
zygjerówny nie uwiadomili.

Żalby wprost do nas mieć mogli... i słusznie.
Sympatyczny ów, bardzo umiejętnie ułożony 

i pierwszorzędnemi siłami wokalno-muzycznemi po­
party uprzejmie koncert odbędzie się tedy d. 8 go 
grudnia.

Panna Szlezygierówna rozwinie całą skalę swego 
wdzięcznego, tak młodzieńczo brzmiącego i arty­
stycznie urobionego głosu, począwszy od arji opero­
wej, a kończąc na ulotnej piosence. Na programie 
czytamy nazwiska pp. Trapszówny, Rajchmanówny, 
Myszugi, Focabla, Aloiza...

Nie znajdujemy tylko na programie piosenki 
Hoffmana von Fallersleben:

• Wenn Alenschen auseiuander geh'a 
So sagen sio: Aut wiederseh'u!

Ja, wiederseh'u!
(Gdy rozchodzą się ludzie, tedy mówią sobie: Do 

zobaczenia! tak, do zobaczenia!)
Piosenki tej niema na programie, ale ją p. Szle­

zygierówna w oklaskach publiczności usłyszy.

= Ze sztuki..
* W tych dniach w salonie artystycznym Krywul­

ta, przy oświetleniu gazowem systemu Simensa, wy­
stawione zostanie płótno artysty francuzkiego prof. 
Bouchard’a „Niemi w Seraju”.

Niezadługo ujrzmy tam również olbrzymie płótno 
Hansa Makarta „Bachus i Aryadna”.

Pierwotnie obraz ten przeznaczony był na kurtynę 
do spalonego Riugteatru w Wiedniu.

Portret Henryka Sienkiewicza wykonany, przez 
Pochwalskiego, jest już w drodze.

= Wystawa szkiców.
Dziś o godz. 1 -ej z południa, otwarta została w sa­

lonie artystycznym na Nowym-Świecie wystawa 
szkiców, oraz przedmiotów z zakresu sztuki stoso­
wanej do przemysłu.

Część dochodu, otrzymanego z rozprzedaży, spółka 
artystyczna przeznacza, jak corocznie, na cele do­
broczynne. 

= Wielka maskarada.
W kole naszych pań powstał projekt urządzenia 

wielkiej zabawy maskaradowej w d. 17-ym stycznia 
na „Przytulisko”. /’

Że tego rodzaju wieczór będzie miał powodzenie, 
nie wątpimy, Warszawa bowiem oddawna pragnie 
tego rodzaju zabawy, wprawdzie  publicznej, ale 
dzięki kierownictwu i celowi w części noszącej cha­
rakter prywatny.

To też wiadomość o takiej maskaradzie poruszyła 
żywo szerokie koła towarzyskie.

Zabawa odbędzie się w saii ratusza, wspaniale 
udekorowanej i zaopatrzonej w namioty; cena biletu 
ma wynosić rs. 2. 

= Odczyt.
W nadchodzącą niedzielę p. L. Janikowski, które­

go zbiory cieszą się stałem wśród publiczności powo­
dzeniem, rozpocznie szereg odczytów o życiu pry- 
watnem i społecznem plemion, zamieszkujących po­
łudniowo-zachodnie strony Afryki.

W odczytach tych prelegent wszystko będzie obja­
śniał za pomocą okazów’, znajdujących się na wy­
stawie.

Odczyty odbędą się w wielkiej sali muzealnej.

= Obrady kolejowe.
W dniu dzisiejszym o godz. 2-ej po południu roz­

poczęło się posiedzenie zwyczajne rady zarządzają­
cej kolei wiedeńskiej.

Na porządku dziennym dzisiejszego posiedzenia 
figurują następujące kwestje:

1) Projekt etatu dochodów i wydatków na rok 
1891 szy;

2) odezwa departamentu kolejowego w przedmio­
cie ustanowienia posady’ dyrektora rządowego do 
spraw gospodarczo-administracyj uyclr

3) podanie domu handlowego Reicher i sp. w So­
snowicach o powierzenie mu ajentur handlowych ko­
lei wiedeńskiej w Granicy i Sosnowicach;

4) uwaga inspekcji rządowej co do projektu kon­
kursu na budowę dworca w Warszawie;

5) odpowiedź rad zarządzających Towarzystw: 
kolei terespolskiej, nadwiślańskiej, oraz głównego 
Towarzystwa russkich kolei, na propozycję rady za­
rządzającej kolei wiedeńskiej w przedmiocie budo­
wy centralnego dworca;

6) przedstawienie dyrekcji w przedmiocie prośby 
komitetu budowy kaplicy katolickiej w Granicy 
o pozwolenie zajęcia pod tę budowę gruntu, należą­
cego do kolei wiedeńskiej, i uakoniec

7) podanie p. Intering-Dttckerta o mianowanie go 
pod sekretarzem rady zarządzającej kolei wiedeń­
skiej.

= Przed wyborami.
Agitacja przedwyborcza w Towarzystwie kredy- 

towem miasta Warszawy powoduje, iż od dni kilku 
wymieniają nazwiska różnych kandydatów.

O ile nam wiadomo, na członków dyrekcji naj­
więcej głosów mają zapewnionych pp.: Aleksander 
Makowiecki i Edward Leo,

Poważną też liczbę wyborców ma za sobą p. 
Edmund Diehl. _

= Z kolei nadwiślańskiej.
Przebudowę magazynu towarów komunikacji 

wewnętrznej, położonego obok biura ekspedycji na 
stacji Warszawa-nadwiślańska, już ukończono i ma­
gazyn oddano do użytku publicznego.

Co się tyczy przebudowy dworca, roboty mają 
być wykończone do 1-go grudnia.

Na zewnątrz dworzec już uporządkowano, obe­
cnie zaś dokonywają się roboty wewnątrz lokalów, 
przeznaczonych na sale I-ej i Ii-ej klasy, na ekspe­
dycję i biuro naczelnika stacji.

e= Spółka budowlana.
Przed kilku dniami podaliśmy wiadomość o za­

wiązaniu spółki kapitalistów, która zamierza budo­
wać w mieście naszem małe domki do sprzedaży na 
spłatę ratami.

Nadmieniliśmy przytem, iż spółka poszukuje do 
nabycia odpowiednich placów pod budowę owych 
domków.

Sprawą tą zainteresowały się żywo nietylko osoby, 
chcące posiadać kąt własny, lecz również posiadacze 
placów, a szczególnie faktorzy, którzy partjami ca- 
łemi oblegają mieszkanie interesowanego w tej spra­
wie budowniczego, p. Kozłowskiego.

Ponieważ niektórzy faktorzy pobierają od właści­
cieli placów zadatki pieniężne, a conto trudów po­
średniczenia, proszeni jesteśmy o zawiadomienie po­
siadaczy placów, że spółka upatrzyła już stosowne 
pod budowę domków grunta i żadnych nowych ofert 
przyjmować nie będzie.

Co się tyczy działalności spółki, możemy objaśnić, 
iż odbyła ona kilka posiedzeń, w celu omówienia 
projektu ustawy, mającej obowiązywać członków 
spółki i nabywców.

Po uzyskaniu zatwierdzenia ustawy, spółka ogłosi 
publicznie program swej działalności budowlanej.

= Zima.
Po długotrwałych slotach i cieple odrazu a nie­

spodziewanie zawitała do nas zima w pełnym ryn­
sztunku ze śniegiem i mrozem.

Jeszcze o godzinie 2| w nocy padał wilgotny to­
pniejący zaraz śnieg, a o godz. 7-ej zrana termo­
metr wskazywał już 8 st. R. niżej zera.

W tej chwili jeszcze, o godz. 1-ej po południa 
temperatura wynosi 9.7 st. zimna,

= Rozbiegany koń.
Pozostawiony bez nadzoru około domu pod nr. 50-ym przy 

ul. Krakowskie Przedmieście koń, zaprzężony do wozu rzo- 
źnickiego, poniósł w stronę ul. Trębackiej.

Konia przytrzymał policjant Semieńczuk.
Winny woźnica, Andrzej Kol, pociągnięty zostanie do od­

powiedzialności. 
=r W szynku.
Przy ul. Podwale pod nr. 20 ym w szynku Ftlrstenberga ta­

picer, Florjan Starzyński, z niewiadomej przyczyny zada! no­
żem rany w plecy, rękę i czoło Edwardowi Spin, ko w i, zamie­
szkałemu na Nowej Pradze pod nr. 44-ym.

Poranionego odwieziono do szpitala św. Ducha.

NOTATNIK TERMINOWY.

- W dniu jutrzejszym, z powodu święta galowego, czynno, 
ści komisji poborowej będą zawieszone, .ojutrzo, . j. dnia 
27-go b. m., o godz. 8-ej zrana, przed urzędem rekruckim w b. 
barakach rekruckich na Pradze stawić się mają z drugiego re­
wiru powołania, składającego się z cyrkułów; tielausaiego 
i powązkowskiego, do superrewmji popisowi chrzescjanie, któ- 
rzy posiadają ulgi drug.ego i trzeciego rzędu, oraz starcza- 
konni z ulgami wszystkich trzech stopni.

 p 27.o-o b. m., w rządzie gubernjalnym warszawskim, 
odbędzie sie"licytacja na zdejmowanie portretów fotografi­
cznych ze‘skazanych na osiedlenie na Syberji i do ciężkich 
robót którzy będą się znajdowali w warszawskiem glównem 
wiezieniu karnem w ciągu lat trzech, licząc od d. Id-go sty.

r, p.; wadjurn 100 t*



X Z Krakowa donosi nasz korespondent pod dniemX Z Krakowa donosi nasz korespondent pod dniem 
24-ym b. m.: Walka wyborcza o mandat poselski po ś. p. 
Maksyiuiljanie Macbalskim przybrała najzupełniej nie- 
przewidywaną cechę zaciekłości obu stronnictw, pragną­
cych zwycięztwa swoich kandydatów, którymi są: prof. dr. 
August Sokołowski i dziennikarz Stanisław Tomkowicz, 
konserwatysta. Wobec presji, jaką wywierać zaczęły 
władze na korzyść tego ostatniego kandydata, grono oby­
wateli z Mieczysławem Pawlikowskim udało się do miej­
scowego starosty i dyrektora policji, aby zwrócić uwagę 
na nielegalność postępowania. Wysłano nadto telegramy 
do namiestnika i posłów z wykazaniem faktów nadużyć. 
Walka plakatowa trwa z równą z obu stron siłą, a rezul­
tat wyborów wiadomy będzie jutro wieczorem. Zdaje się, 
że sfery rządowe święcie będą zwycięztwo p. Tomkowi- 
cza.—W Krakowie umarła w 44-m roku życia Olga z ba­
ronów Sudwińskich Kasparkowa, żona profesora i b. re­
ktora uniwersytetu.

X Z Poznania piszą do nas: ,50-letni jubileusz To­
warzystwa pomocy naukowej, założonego przez dra Karo­
la Marcinkowskiego w d. 19-ym kwietnia r. 1841-go, ob- 
chiodzbny będzie d. 20-go kwietnia r. p. mszą żałobną 
w kościele św. Wojciecha za spokój duszy założyciela, 
a w dnin następnym nabożeństwem dziękczynnem i o upro­
szenie łaski Bożej o opiekę na przyszłość, a następnie po 
siedzeniem j u bile w. tawern, połączonem ze zwyczajnem 
walnem zebraniem/

X strike profesorów. Z Bukaresztu donoszą, iż 
profesorowie miejscowego uniwersytetu na wydziale filozo- 
tf.cznym, dotknięci rozporządzeniem ministra, zaprzestali 
trykładów. Ministerjum mianowicie na katedrę historji 

,’Rumunji zamianowało młodego uczonego Saineanu, który, 
zdaniem kolegów, niczem sobio na to nie zasłużył. Pomi­
nięcie przy obsadzeniu katedry starszych profesorów ci 
ostatni przyjęli jako obrazę i usunęli się od czynności. 
Saineanu dla ułatwienia zgody ustąpić ma.

X Order Anrcnciady. Z okazji udzielenia Capri- 
wiemu w czasie pobytu jego we Włoszech najwyższego 
w państwie tern orderu Annoneiady, uprawniającego do 
tytułu kuzyna królewskiego, dzienniki francuskie przypu­
szczają, iż najpierwszymi cudzoziemcami, którzy w d. 6-m 
sierpnia 1859-go roku odznaczenie to uzyskali, byli mar­
szałkowie: Mac-Mahon i Canrobert. Następnie otrzy­
mali order Anncnciady Di Carreira, ambasador portugal­
ski, w czasie zaślubin królowej Pii; książę Bismark 
1867-go r., hrabiowie: Moltke i Andrassy 1873-go r., 
feldmarszałek Manteuffel 1875-go r., hr. Adlerberg i 
ks. Dołgoruki 1883-go r. i hr. Kalnoky 1888-go r.

X Historja obrazu. W posiadaniu pierwszego se­
kretarza amerykańskiej ambasady w Konstantynopolu, 
Mac Nutt’a, znajduje się obraz Murilla, do którego cieka­
we przywiązane są wspomnienia. Obraz, przedstawiający 
św. Franciszka, należał do arcyksięcia Maksymiljana, nie­
szczęśliwego cesarza meksykańskiego, i towarzyszył mu 
w wyprawie za ocean. Gdy pałac cesarski w Meksyku 
zdobyto sztormem, cenny obraz uniósł ze sobą spowiednik 
Maksymiljaua, ks. Fischer, a bronił go w niebezpiecznej 
przeprawie odważnie, na ulubionem bowiem płótnie Cesa­
ra istnieją ślady uderzenia bagnetu i kuli. Po wielu la­
tach ks. Fischer, który wybitnym znawcą jest literatury 
'hiszpańsko-amerykańskiej, objął miejsce nauczyciela Mac 
Nutt’a, któremu na pamiątkę, rozstając się z nim, cenne 
dzieło Mtirilla ofiarował.

X Lapsus dziennikarski. Któryś z dzienników pro­
wincjonalnych frnńcuzkich podał wiadomość, iż niejaki 
Roquet, robbthik, przejechany został przez wóz ciężko ła­
downy. Na widok męczarni przejechanego mimowolny 
sprawca wypadku, furman, powożący wozem, rannego 
pchnięciem noża w serce dobił, a zwłoki odwiózł do mie­
szkania ofiary. Na wieść o tern w dziennikach paryzkich 
pojawiły sje sążniste artykuły, oparte na interviewach 
U pierwszorzędnych prawników, roztrząsające stopień wi­
ny .zabójcy z litości”. I gdy już wiele wyszafowano i do­
wcipu i argumentów we wspomuionjm dzienniku prowin­
cjonalnym pojawiło się sprostowanie sensacyjnej wiado- 
mostki. Roquet nie był wcale robotnikiem, nie był nawet 
człowiekiem, lecz zwyczajną sobie psiną (roquet) i żadnej 
sobie nie rościł pretensji ani do wielkiego R w tytule, ani 
dó sążnistych artykułów w dziennikach stołecznych.

BAŃKI MYDLANE.
Jeden z .waszych najserdeczniejszych’ ma bardzo do­

bry system mięszaniu swych .przyjaciół’ z błotem.
— Jakże ci się podoba X.?
— X.?... O! to bardzo porządny człowiek, poczciwa 

dusza—rzecze .nasz najserdeczniejszy*.
A potem, po długiem milczeniu, dodaje:
— Zresztą... nie miałem z nim nigdy bliższych sto­

sunków...
*

Pewien przezorny właściciel hotelu polecił porozwieszać 
# numerach zawiadomienie has'ępujące:

.Restauracja hotelowa podaje obiady i w numerach. 
Htaa się jetiaak swaowBWb gośei pł*i męzkicj o aia- 

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 2b listopada 1890 ft Kr 326

rozmawianie z kelnerkami podczas obiadów, albowiem przy­
czynia się to do... tłuczenia ogromnej ilości talerzy.*’

•
Wyjątki z autentycznego ogłoszenia?
.Polecamy następujące przedmioty:
Skakająca kiełbasa, bardzo przyjemna zabawka.
Teleskop szczęścia. Służy do obserwacji przyszłości, 

zgadywania obc>/ch myśli. Za pomocą tego aparatu mo­
żna przyszłość i myśli obce odgadywać i opowiadać różne 
Rozweselające historje.

Zajmująca nowość! Tańcujący djabeł w rodzaju tem­
peramentu człowieczego!’

22 Dnia 23 listopada r. b., w kościele Wszystkich 
Świętych na Grzybowie, przez proboszcza tejże pa- 
rafj), pobłogosławiony został związek małżeński, za­
warty pomiędzy p. Antonim Gołębiewskim, kupcem 
z Lublina a panną Aleksandrą Rejner, córką byłego 
kupca z Lublina, Leona Rejner.

Szczęść Boże młodej parze. 4093 i

22 Dnia 30 października (11 listopada) we wsi Ra- j 
dowie pow. Lubieńskiego, gub. wołyńskiej, przez 
dziekana d”bieńskiego Jks. Poczętowskiego, pobło­
gosławiony został związek małżeński pomiędzy pan­
ną Wandą Kozłowską, córką ś. p. Walerego i Stani­
sławy z Wardeńskich, obecnie Kazimierzowej Dę- 
bowskiej, z p. Zygmuntem Starczesk im, synem Leo­
na b. marszałka szlachty i Katarzyny z ks. Wareg- j 
Massalskich. Szczęść Boże młodej parze. 4101

— Sprostowanie. W dzisiejszym porannym numerze Kur- 
jera przez pomyłkę zecerską w depeszy z Budapesztu, zatytu­
łowanej .Influenza’', wydrukowano błędnie „W pięciu Kościo­
łach" zamiast „W Pięciu Kościołach." Mowa jest bowiem 
o znanem mieście węgierskiem.

urim k&i. otiJA.

•ł 8. p. CESIA FALISZEWSKA, 
żyła lat 4 miesięcy 4, zgasła dnia 23 listopada r. b. Wyprowa­
dzenie zwłok nastąpi dni i 27-go b. m. z kościoła Wszystkich 
Świętych, o godzinie 3-ej po południu. —4097

Teodor Pawliński,
były obywatel ziemski, zmarł dnia 24 listopada r. b., prze­
żywszy lat 89. Pozestali: żona, córka, syn i wnuki zapra­
szają krewnych, przyjaciół i znajomych na nabożeństwo 
odbyć się mające w m. Grodzisku w kościele miejsco­
wym dnia 27-go listopada, o godzinie 10-ej zrana, a na­
stępnie na wyprowadzenie zwłok, o godzinie 12-ej w po­
łudnie na cmentarz w Grodzisku. Oddzielne zaproszenia 
rozsyłaiie nie będą. —1606—

odbędzie się żałobne nabożeństwo, na które osieroceni sy­
nowie i córka zapraszają krewnych, przyjaciół i zna­
jomych. —1503—

t We czwartek, to jest dnia 27-go li stopada, o godzinie 
10-ej zrana, w kościele Przemienienia Pańskiego przy 
ulicy Miodowej, jako w rocznicę imienin

ś. p. Delfiny z Fertnerów

i Za flasza Ł J. Aleksandra (HeMiw,
b. naczelnika st. Warszawa nadwiślańska, zmarłego dnia 
22 listopada r. b., odbędzie się żałobne nabożeństwo w ko­
ściele N. Panny Marji na Nowem Mieście, we czwartek, 
tj. dr.ia 27 b. m., o godz. 10 i pół rano, na które obecny 
zawiadowca ma zaszczyt prosić wszystkich b. kolegów 
i podwładnych zmarłego. —4085—

f We czwartek, tj. dnia 27 listopada, jako w drugą 
rocznicę śmierci ś. p. ,

• ROMANA BONCZY-ŁUB.WMBO, 
odbędzie się, o godzinie 10-ej zrana, żałobna wotywa 
w kaplicy Matki Boskiej w kościele Wszystkich Świętych 
na Grzybowie, na którą pozostała żona tapiasza kre­
wnych i zhajornych. —4075—

t Ś. p. Antoni Waga,
b. profesor naturalista,

przeżywszy lat 91, zmarł dnia 23-go b. m. Zaprasza się 
krewnych, przyjaciół, kolegów i uczniów zmfttlegó na 
żałobne nabożeństwo odbyć się mające w duiu 27-ym 
listopada r. b., to jest we czwartek, e godzinie 10-ej 
i pół zratia, w górnym kościele św. Aleksandra, o- 
raz ńa wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż ko­
ścioła, o godz. 2-ej i pół po południu na cmentarz po­
wązkowski. 4—4091—

L____________
+ We środę, to jest dnia 26 go listopada, jako w rocznicę 

śmierci ś. p. Antoniny z. Xozaneckich Kwaśniewskiej, 
oraz za duszę jej męża Józefa Kwaśniewskiego, doktora 
medycyny. odŁędzie się nabożeństwo w kościele Przemienienia 
Pańskiego przy ulicy Miodowej, o godzinie 9-ej i pół zrana, 
aa które rodzeństwo zaprasza. —4099—

+ Dnia 27-go listopada, to jest we czwartek, o godzinie 8-ej 
rano, odprawiona będzie żałobna msza w kościele Opieki św.

wizytek), za duszę ś. p. Ignacego Jędrzejew­

skiego, na którą zaprasza się krewnych, współpracowników, 
przyjaciół i Znajomych. —4080

ł W dnin 8 grudnia r. b* to jest _we środę, jako w rocznioą 
imienin, odprawione będzie w kościele powązkowskim, o go­
dzinie 9-ej i pół rano żałobne nabożeństwo za spokój duszy 

ś. p. Ksawerego Gutowskiego, 
majstra blacharskiego, na które pozostała żona wraz z córką 
zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —4103
ł Wszystkim tym, którzy raczyli przyjąć udział w smutnym 

obrzędzie pogrzebu żony mej ś. p.
Zofii z Leśniewskich Klopsch,

składa serdeczne podziękowanie: Mąż z dziećmi. 4084
+ Szauownemu duchowieństwu z kościoła Wszystkich Świę­

tych, oraz wszystkim życzliwym osobom towarzyszącym smu­
tnemu obrzędowi ś. p. Anny Zduneckiej,

I-go ślubu Piotrowskiej., 
przez co okazali dowód w-pólczucia dla strapionej córki, zię­
cia, wnuków i prawnuków, składamy serdeczne „Bóg zapluć.” 
4105 Rodzina Paulów.

NADESŁANE*

Akcyjnego Towarz. Manufaktur 
Jufiusza Hetnzel 

w Łodzi
donosi nam o wynikłym nocy wczorajszej pożarze 
w fabryce, który zniszczył część tkalni w takowej. 

Wypadek ten spowoduje tylko kilkodniową przer­
wę w funkcjonowaniu tejże części.
Wykonywanie sai otrxy* 
many eh Jak również i po* 
wierzyć się mających 
mówień, oraz ekspedycja 

towarów 
nie ulegną żadnej zwłoce.

generalna~reprezentacja na króle­
stwo POLSKIE; Francuskiego Towarzystwa Ubez­
pieczeń na życie L'URBAINE, niniejszem podaje do 
wiadomości, żc udzielona przed kilku miesiącami p- 
J. REWIDCOWOWI inspekcja tegoż Towarzystwa, 
została mu cofniętą.

Petersb. Wied, piszą:
„Jeśli sprawdzi się pogłoska, że księżna Klementy­

na, milka księcia Koburskiego, udaje się niebawem 
do Kopenhagi, będziemy mieli do czynienia z nową 
próbą pozyskania" od Rosji uznania legalności panO' 
wania ks. Ferdynanda w Bulgarji. Oczywiście ma­
tka ks. ma na widoku skorzystanie ze swych sto­
sunków rodzinnych z domem królewskim audskitty 
aby uprosić go o pośredniczenie pomiędzy Rosją 8 
bułgarskim uzurpatorem. Jesteśmy jednak pewni, ż® 
w Kopenhadze zachowają się wobec tej petycji m8' 
cierzyńskicj z tym samym taktem i śytnpatją dl8 
Rosji, jakie nieustannie zjawiają sife w stosunku df' 
mu królewskiego duńskiego do ruskiego Domu p8' 
nującego. Podobnie jak kś. Waldemar odpowiedzi8* 
odmową na propozycje bułgarskiego sobrauja, kto' 
re obrało go księciem, tak samo i teraz prośbń k’' 
Klementyny przyjęta będzie w Kopenhadze bard*9
chłodno.

„Najzupełniej prawdopodobne fiasco tego plan.8 
wysunie znów, jak się łatwo domyśleć, na widow8!* 
projekt wyjazdu Stambulowa do stolic europejskie8) 
Projekt teu, jak wiadomo, odłożony został przez dj 
ktatbra bułgarskiego do lepszych czasów. Co do l) 
go trzymamy się stale zdania, że Stambułów zdfećj 
dnje się ua ten krok tylko w razie konieczności, P8 
nieważ nie może mieć pewności, czy raz wyjeeha’f 
szy z granic państwa, będzie w stanie powrócić 
Bulgarji. W obecnej Btilgarji wszystko opiera s’S/’ij 
nim. W ministerjum może być wszystkiego dwoc' 
ministrów, jak to zdarzało się do ostatnich cźabo ? 
a sprawy iść będą wytkniętą drogą, lecz jeżeli 
braknie Stambulowa, łatwo wypaść może, że ze * 
tus quo ante nie zostanie śladu.”

Swiet pisze o stosunku Persji do Rosji: p
„Niejednokrotnie zwracaliśmy Uwagę na »Sr0^.ln.|i 

postępy, jakie osiągnęli anglićy w Persji w ostuti’, 
czasach. Dzięki zręcznej i podstę|>nCj polityce »• 
Drummonda Wolfa, anglikom u lało się PoX-Ló 
nietylko przeważny wpłyW polityczny w ttlbłE1' # 
irauskioj, lecz ująć w swo ręco caty niemal rzq<! »
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dyszacha i co najważniejsza zapanować nad spra- I sów russkich, które przychodzą dziś z pomocą jedne- f 
Wami ekonomicznemi i finansowemi Persji. Jest mu z głównych rynków pieniężnych Eropy; przyp. I 
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2 37Kuble w gotówce
Ruble na dostawę (onegdaj 238 25)

Petersburgi^ listopada. (Tel. pr. K. PF.)— 
Kowoje wremia, omawiając warunki, w jakich się 
^iolandja znajdzie po śmierci swojego króla, powia­
da, że rejencja holenderska znajdzie zawsze Rosję, 
Francję i Anglję gotowemi do dopomagania jej w za­
chowaniu swobody działania i całości kraju. Journal 
de St.-1 ćterebourg wyraża się w sympatyczny spo­
sób z powodu żałoby ludu niderlandzkiego po stra­
p’s króla, który z russkim Domem panującym był spo­
krewnionym i konstatuje przytem trwanie przyja­
cielskich i pokojowych stosunków między Rosją 
a Holandją. (Aj. półn.)

KATASTROFA W KARLSBADZIE.
Karlsbad 25 go listopada. (Tel.pryw. K. 1F.)— 

Miasto naszo dotknięte zostało straszną klęską. 
Alte i Nene Wiese zupełnie zalane. Mosty drewnia­
ne i żelazne runęły. Niższe ulice stanowią jedno 
wielkie jezioro. Cały Pupp zalany. Woda na wy­
sokość trzech metrów wali w szalonym pę lzje ujj. 
cami, pustosząc wszystko, rozbijając drzwi żelazne 
i porywając towary ze sklepów. Mury bulwaru 
nadbrzeżnego zapadły się. Dom fabryki gazowej 
zniszczony. Zwłoki płyną.

Karlsbad 25-go listopada. (T. pr. K. W.)-— 
Dzisiaj zrana woda zaczęła opadać.

WYBORY WŁOSKIE
Bitym 25-go listopada. (Tel. pryio. K. W.) — 

Z wyniku wyborów okazuje się, że radykaliści i ir- 
redentyści ponieśli wielką klęskę. Crispi trjum- 
fuje.

Wiedeń 25 go listopada. iTel. pr. K. W.)-— 
Rząd przygotował dla rady państwa projekt usta­
wy o sądach rozjemczych dla robotników* <

PRZESILENIE FINANSOWE/
Petersburg 25-go listopada. (Tel. pr. K.W.)— 
pomocą rynkowi londyńskiemu podążył też bank 

Państwa, który z polecenia ministra skarbu zasilił 
^chwiane finanse Londynu 30-tu miljonami rubli. 

ai’tje złota zabierają wydelegowani ad hoc urzędni­
cy londyńskiego domu Rotszylda. (Fakt ten wymo- 
w®i® świadczy o olbrzymiej zmianie w stanie finaii-

Zbrodnia w pociągu nr. 5.
Wczoraj w nocy rozeszła się pogłoska, zkądinąd 

niepozbawiona pewnych cech rzeczywistości, iż na­
zwiska zbrodniarzy są już znane, dzięki ujęciu ogro­
dnika Baczyńskiego. *

Jako morderców Schmidta i Kuźuickiego ogrodnik 
miał podać niejakiego P. i J.

* ••
Ogrodnik Baczyński, który udzielił pierwszego 

schronienia mordercom, jest to człowiek lat około 
40-tu, filuternej fizjognomji.

Służył on poprzednio, jako lokaj, w wielu dworach.
Przeszłość jego burzliwa, ze sprawiedliwością nie­

raz miewał zatargi.
Raz był karany za udział w kontrabandzie.
Od roku wziął on w dzierżawę ogród na folwarku 

Odolinek, będącym własnością pp. Jagiełły i Gra­
bowskiego.

Miejscowość to oddalona około 4cb wiorst od sta­
cji Pniewo.

Domek ogrodnika leżał na ustroniu.
Cała opowieść Baczyńskiego jest dotąd powikłana 

i wykrętna.

Żona zawiadowcy stacji Pruszków, pani K., w d. 
19-ym b. w. wracała pociągiem nr. 5 z Warszawy.

Początkowo chciała wsiąść do saloniku w wago­
nie pocztowym, lecz dwaj młodzi ludzie tam się 
znajdujący stanowczo zapewniali, iż wszystkie miej­
sca już są zajęte, a pasażerowie tylko na chwilę wy- 
szli na peron, złożywszy swoje rzeczy.

Pani K. doskonale fizjognomje tych indywiduów 
zapamiętała.

Między przedmiotami, zabranemf z wagonu nr. 
7412, były kalosze.

Poznał je pan M., jako swa własność.
Przesiadając się pośpiesznie w Skierniewicach do 

innego przedziału, kaloszy zapomniał.
Pan Sk , geometra z Kutna, zapewnia nas, iż w tor­

bie, opróżnionej z pieniędzy, mordercy zostawili kil­
kanaście rulonów drobnej monety.

I Praga czeska 25-go listopada. (Tel. pry w. 
K. I)’.) — Na wczorajszem posi dzeniu. sejmu cze­
skiego namiestnik, hr. Thun, stwierdził; w odpowie­
dzi na wniesione interpelacje, iż skutkiem wylewów 
kolej w dwóch miejscach przerwana. Tepla, Ege- 
ra, Mołdawa, Radbuza, Suzawa, Ren i Men, groźnie 
wylały. Klęska Karlsbadu jest strasz.ua. Pomnik 

i Goethego zerwany.
Berlin 25-go listopada. (Tel. pr. Kur. TF.) —• 

a wczorajszy obiad parlamentarny u kanclerza Ca- 
priviego otrzymali zaproszenie: członek izby panów 
sejmu pruskiego Józef Kuścielski i poseł msgr. Sta- 
blewski. Obecnym był cesarz.

Herlin 25 go listopada. (Te7, pryw. K. WF.) — 
W rządowej fabryce broni w Szpandawie ogłoszono 
rozporządzenie ministra wojny, orzekąjące, iż każdy 
robotnik w razie choroby będzie kosztem skarbu 
przez rok utrzymywany.

Paryż 25 go listopada. (Tel. pr. Kur. TF<zr.)~ 
Zgromadzenie tysiąca rolników w Lugdunie uchwa­
liło rezolucję, domagającą się od rządu, aby nie od­
nawiał traktatów handlowych, lecz ustanowił po­
wszechną taryfę dla wszystkich państw.

Bsym 25-go listopada. (Tel. pr. Kur. TF.)— 
Na 508 okręgów znany był do wczoraj wynik 229 
wyborów, Wybrano w tej liczbie 181 kandydatów 
sprzyjających rządowi, 12-tu członków grupy opozy­
cyjnej Nicotery, 5 iu członków opozycyjnej prawicy, 
25-iu radykalistów, 3 socjalistów i 3 dzikich. Crispi, 
wybrany dotąd trzy razy. Między wybranymi są; 
Nicotera, Bovio (prezes Irredenty), Cavallotti, Im- 
briani, Biancheri i Fortis.

t^ondyn 25-go listopada. (.Teh pr. K. TFor.)— 
Do parlamentu wniesiony będzie projekt rządowy 
znacznego pomnożenia liczby oficerów i majtków 
f oty.

Blondyn 25-go listopada (Tel. pry w. K. TF,1)— 
Rada miejska Edymburga postanowiła odebrać oby­
watelstwo honorowe Parnellowi.

Berlin 25-go listopada. (Tel. pr. Kur. War.) — 
U«] (onegdaj 237.95)

rzeczą najzupełniej zrozumiałą, iż w miarę wzrasta- I red.} 
nia wpływu angielskiego słabnął w odpowiedniej 
proporcji wpływ Rosji i każde nowe powodzenie 
anglików zdobywane było przez ujmowanie /Rosji 
tych przywilejów, które należą jej się z powodu zaj­
mowanego przez nią w Azji położenia geograficzne­
go i stosunków politycznych. Dość długa nieobe­
cność w Persji dyplomatycznego przedstawiciela 
Roąji ułatwiła anglikom zadanie, a fakty dowodzą 
dziś niewątpliwie, że sir Drummond Wolf skorzystał 
B tej nieobecności stanowczo. Wszystkie najisto­
tniejsze ustępstwa pod względem ekonomicznym 
pozyskali w Persji anglicy właśnie podczas nieobe­
cności w Teheranie posła russkiego. Wszystko to 
Wyszło na jaw, kiedy stan rzeczy zmienił się i gdy 
nareszcie po wyjeździe z Persji Drummouda Wolfa 
przybył tam poseł russki, p. Biitzow.

W końcu Swiet streszcza w następujący sposób 
Badanie posła russkiego w Persji:

„Jednem słowem teraz, kiedy reprezentant Rosji 
Bnajduje się już w Persji, niezbędnem jest skiero­
wać wszelkie usiłowania w kierunku zabezpiecze­
nia interesów ekonomicznych Rosji i rozwinięcia 
stosunków handlowych z Persją. Obszerne rynki 
monarchji irańskiej, na mocy naturalnych warun­
ków, winny należeć do Rosji i jeżeli tak dotąd nie 
jest, zawdzięczać to tylko należy błędom dyplo­
macji russkiej i malej energji kupców. Aby od- I 
nieść zwycięztwo ekonomiczne, niezbędną jest 
energiczna i zupełnie solidarna akcja wszystkich 
osób zainteresowanych, które winny przejąć się tem 
przeświadczeniem, iż po za nimi stoi .potężne mocar­
stwo, gotowe poprzeć ich usiłowania.”

Z powodu morderstwa, dokonanego w Paryżu-na 
osobie jen. Seliwerstowa, ta sama gazeta pisze po­
między innemi:

„Bezkarność i swoboda, z jakiej przez długi czas 
korzystali anarchiści do wykonania swych wystę­
pnych zamiarów, skierowanych przeciw osobom i ca­
łym państwom, doprowadziła do szeregu smutnych 
faktów i przyniosła mnóstwo ofiar. Te niewinne ofia­
ry piekielnej intrygi w sposób otrzeźwiający podzia­
łały na opinję publiczną i sfery rządowe w Europie 
zachodniej, a następnie doprowadziły do wniosku, 
że niezbędnem jest położyć wreszcie kres tej taje­
mniczej a strasznej w skutkach działalności przez 
odjęcie im możności obmyślania na swobodzie pla­
nów dalszych zabójstw. Niezmiernie ciekawą jest 
rzeczą, iż Szwajcarja, która zawsze była ogniskiem 
spiskowców i przestępców politycznych wszystkich 
narodów europejskich, pierwsza ze wszystkich 
państw w Europie zachodniej zdecydowała się ogra­
niczyć prawa o asylum i w ten sposób wystąpiła 
z inicjatywą w tej niezmiernie ważnej a zarazem 
szlachetnej z punktu widzenia międzynarodowego 
sprawie. Mianowicie jeszcze podczas bieżącego lata 
1’ada związkowa szwajcarska zatwierdziła prawo 
o wydawaniu państwom zagranicznym znajdujących 
się w ich poddaństwie przestępców, którzy ukryli się 
na terytorjum szwajcarskiem, jeżeli jednocześnie 
z przestępstwem politycznem popełnione zostały ogól­
ne przestępstwa kiyminalne, bez względu na moty­
wy, które dane przestępstwo mogły wywołać.”

Bwiet w końcu wyraża nadzieję, że wreszcie wszyst­
kie państwa europejskie zgodzą się na przyjęcie za­
jady wydawania przestępców.

WYLEWY I BURZE.
Berlin 25-go listopada. (Tel. pr. K. W.)— 

Powódź w północnych i południowych Niemczech 
przybrała wielkie rozmiary. W skutek zapadnięcia 
się nasypów liczne koleje zawiesiły ruch. Donoszą 
zewsząd o zawaleniach się domów i dotkliwych klę­
skach elementarnych.

BB iedeń 25-go listopada. (Tel. pr. K. W.) — 
Kopalnie w Brueks zalane. Wielu górników uto­
nęło.

Wiedeń 25 go listopada. (TeL pr. Kur. W.)— 
Szaleje tu straszny orkan.
Fnnkfwt nad Menem 25-go listopada. I 

(Tel. pr. Aur. IF.)—Wczoraj nad miastem przeszła I 
gwałtowna burza, która wiele szkód wyrządziła.

Praga czeska 25-go listopada. ('Tel. pr.K. W.) 
Liczne wsie i miasteczka zalane. Pociąg, idący > 
z Pragi do Reichenberga, zasypany został odłamem ; 
urwanej skały. Czy kto padł ofiarą wypadkuł;do- ; 
tąd niewiadomo. i

POŻAR FABRYKI.
I/ódź 25-go listopada, (lei. pr. Kur. W.) — 

Dzisiejszej nocy zgorzała doszczętnie fabryka Heintz- 
la w Łodzi. (W czerwcu r. b. wielki pożar dotknął 
tę fabrykę, obecnie więc zgorzała pozostała część, 
przez kJęskę czerwcową nienaruszona;przyp. red.)

INFLUENZA-
Bui pesat 25 go listopada. (Tel. B. kor.) — 

Stan influenzy, która w Pięciu Kościołach wybuchła 
epidemicznie, coraz groźniejszy. Przebieg bardzo nie­
bezpieczny. Dotąd stwierdzono przeszło 2,000 za­
słabnięć? ' Kilka osób umarło. W komitacie epide- 
mji niema, Sporadycznie wszakże objęła nieomal 
całe Węg.y. _____

OBIAD PARLAMENTARNY-
Berlin 25-go listopada, (lei. pryw. K. IF.) — 

Na wczorajszym obiedzie u kanclerza Capriviego 
cesarz bawił przez trzy godziny, rozmawiając żywo 
z gośćmi, zwłaszcza o kwestjach socjalnych,

ODKRYCIE DRA KOCHA.
Berlin 25 go listopada. (Tel. pr. K. War.) — 

Liczbę lekarzy, przybyłych tu dla studjowania meto­
dy Kocha, oznaczają na 2,000. Obecnie przygotowane 
są już znaczniejsze zapasy limfy, lecz nadchodzące 
w bajecznych rozmiarach zamówienia pilnej natury 
szybko je wyczerpują,

Berlin 25 go listopada. (Tel. pr. Kur. W.)— 
Prof. Koch oświadczył: „Skład limfy jest tak pro­
sty, «e wywoła to powszechne zdziwienie. Każdą 
jej część wyrabia inna osoba. Powierzyłem na 
wszelki wypadek tajemnicę wyrobu dwom osobom.”
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Pociągiem nr 5, w którym zamordowano Schmid­
ta i Kuźnickiego, jechali w innych przedziałach ka­
sjerzy z cukrowni: Konstancja i Łyszkowice.

Wieźli oni również po kilkadziesiąt tysięcy rubli.

Folwark Odolinek, o którym poprzednio nadmie­
nialiśmy, położony jest między wsiami Oporów (cu­
krownią) i Piecka Dąbrową.

*
Według relacji osób, przybyłych z Pniewa, jeden 

e zabójców prawdopodobnie P., jest szwagrem kolo­
nisty Baczyńskiego.

Sam Baczyński ogrodnikiem w ścislem tego słowa 
znaczeniu nie był. Miał małą posiadłość w kolonji 
Odolinek i trudnił sie wszelkiego rodzaju przemy­
słem, jak handlem końmi, jarzynami, zbożem, słowem 
wszystkim, gdzie tylko widział jakiś dla- siebie 
interes. * *

*Nie ulega wątpliwości, iż mordercy usiłowali 
przynajmniej do pewnego stopnia zatrzeć ślady 
zbrodni, ścierając zbroczone krwią siedzenia płó­
tnem, w którem były zaszyte pieniądze dla cu­
krowni „ Walentynów”; papierem i innemi przed­
miotami, prawdopodobnie znalezionemi w sakwojażu 
Schmitta.

Tenże sakwojaż, jak i inne pozostałe przedmioty, 
o których już wspominaliśmy, porzucone zostały pod 
ławki, widocznie aby nie zwracały uwagi na wypa­
dek otwarcia saloniku na najbliższej stacji.

GIEŁD a;
Warssmun. 25.gy, listopada.

Giełda nasza usposobiona dziś była nader zwyżkowo. 
Niepomyślne wczorajsze kursa poobiednie powodowały 
b&rdzo silne obawy dalszej zniżki kursu rubla i zniewala­
ły do pokrywania bieżących zobowiązań. Nadto zebranie 
nasze pozbawione dziś było zwykłych wskazówek z Berli­
na, szacowania bowiem nadeszły po godz. 12-ej, skutkiem 
czego podniesiono dość szybko przy chętnym pokupie kurs 
Berlina wpłatowego 41.05 (równia 238.40 m. bez ko­
sztów) do 42.10 (t. j. 237.50 m. za 100 rs.), wytwarza­
jąc różnice 15 kop. dziś i 42| kop. przy porównaniu wczo­
rajszego końcowego kursu na korzyść Berlina. W dosta­
wach robiono dziś dość dużo. Sprzedano dostawy z odbio­
rem codziennym według woli nabywającego do końca sty­
cznia r. p. po 42, do końca grudnia r. b. po 44.15 i 42.20, 
do końca b. m. po 42.02| i 42.05, z odbiorem stałym 
w końcu stycznia r. p. po 41.90, 41.92| i 41.95, a z od­
biorem codziennym względnie do woli zbywającego do koń­
ca b. m. po 41.85 i z terminem czterotygodniowym jo 
41.974. Berlińskie szacowania wynosiły około 238.50, 
co odpowiada kursowi 41.92| bez kosztów, a petersburskie 
taksacje Londynu rs. 8.42 na styczeń, raczej w zaofiaro­
waniu.

W obcych walutach ruch średni, lecz dość żywy. Kró­
tkim Berlinem obracano po 41.95, 42, 42.024, 42.05, 
42.07^- i 42.10, przeważnie jednak po kursach 42, 42.02^ 
i 42.05, żądając 42.30. Inne niemieckie krótkoterminowe 
miasta bankowe oddawano po 41.75, 41.77^, 41.80, 
41.82 j,'41.85, 41.87| i 41.90. Większe sumy Londynu 
krótkiego brano po 8.431, 8.44 i 8.45, przy zaofiarowaniu 
po 8.51. Paryż krótki chciano zbyć po 34.05, bez nabyw­
ców. Wiedeń krótki sprzedawano po 7 4.20, przy żądaniu 
po 74.70.

W papierach obroty średnie, przy słabej dążności. Żą­
dano za listy likwidacyjna 90.60 i 90.10, względnie do 
wielkości odcinków, a otrzymano 90.3,5 za kilka tysięcy 
w sztukach po rs. 1,000. Wschodnich pożyczek poszuki­
wano po 102 I-ej i II em. i po 104111-ej em,, .znaleziono 
kilka tysięcy Ii-ej em. po 102.15. • Zabrano parę ty­
sięcy biletów Banku państwa po 101.75. Nową pożyczkę 
4% chciano zbyć po 88.65, bez ruchu.

Listy zastawne ziemskie starano się umieścić po 96.— 
I ser. i po 94.70 Jl-ej, III IV i V ser., a umieszczono kil­
kanaście tysięcy najmłodszej serji po 94.55, 94.50 i 
94 45. Listy zastawne m. Warszawy ofiarowano po 98.75 
I-ej ser., 97.75 Ii-ej, 94.90 Ill-ej, 94 IV-ej i 93.75 V-ej 
serji; zabrano kilka tysięcy Ii ser. po 97.75, kilka tysię­
cy Ill-ej serji po 94.65 i 94.75, parę tysięcy IV-ej s. 
po 93.75, kilkanaście tysięcy ostatniej serji po 93.60 
i 93.55, oraz kilkanaście tysięcy z odbiorem w d. 1-ym 
gzudnia r. b. po 93.70. Za 6% listy m. Kalisza pła- 
conoby 101.40. Nabyto kilka tysięcy obligów kanaliza­
cyjnych m. Warszawy po 90.60.

Godzina 12, Usposobienie giełdy dla walut obcych 
słabsze, krótkiego Berlina można było dostać po 42.05.

O W. O.
Okowita. Wiadro od 8.511 do 8.525, garniec od 2.77 

do 2.775. Dowozj normalne. Usposobienie mocne. Cena 
warsz. Tow. ocz. i sprz. spir. 10.60.

Cukier- Biuro przedstawicieli fabrykantów cukru w Ki­
jowie telegrafuje pod dniem 24-ym listopada r. b., o następu­
jących transakcjach, dokonanych na tamtejszym rynku cukro­
wym: spekulant sprzedał Trabottiemu 20,000 pudów mączki 
cukiowej krystalicznej z odbiorem na stacji Żmerynka na li­
stopad-grudzień po rs. 4,10; Chariwnieuko Brodzkia 1,000,000 

pudów na listopad-grudzień z kampanji bieżącej i po 300,000 
pudów na wrz.esień-luty z trzech przyszłych kampanii, wszys­
tko na stacji Żmerynka po rs. 4.30, z zapłatą należności po 6-u 
miesiącach; Derszada Brodzkim z przyszłej produkcji 50,000. 
pudów z odbiorom w fabryce odoskiej na wrzesień-październik 
po rs. 4.30 z zadatkiem rs. 1 w sierpniu.

Sprawozdania z targów*
Targ zbożowy na placu Witkowskiego dnia 25 co 

listopada. Pomimo małych dowozów, usposobienie targu jest 
słabe, a zbyt towaru utrudniony. Pszenicy dostarczono 400 
korcy, wyborową sprzedawano po 5.85’/j do 5.97’/z, białą ku­
powano po 5.70. Żyta wystawiono na sprzedaż tylko 200 kor- 
cy; wyborowy towar nabywano po 4.50 za średni płacono 4.25 i 
4.35. Ow^a dostawiono 150 korcy, ceny ciągle niezmienione, 
stosownie do gatunku po 2.35 do 2.50. Siano kupowano po 30 
do 37*/, kop., słoma zdrożała 28 do 30 kop. za pud.

Targ zbożowy na Pradze w dniu 24-ym listopada. 
Targ dzisiejszy był spokojnie usposobiony. Dowozy małe, za­
ledwie 10 wagonów wynoszące, z których 3 wagony było ży­
ta, 6 owsa i 1 wagon jęczmienia. Usposobienie dla żyta nie 
zmienione, za wyborowe płacono 79 do 80 kop., za średnie 77 
do 78 kop., ordynaryjne bez obrotu. Z dowiezionych dziś sze­
ściu wagonów owsa z gubernji orłowskiej, sprzedano cztery, 
wyborowy po 72 do 75 kop., średni 65 do 70 kop., ordynaryj- 
ny 60 do 64 kop. Jęczmienia nic nie sprzedano, w żądaniu po
70 do 83 kop., stosownie do gatunku. Gryka spokojnie, po 
75 do 76 kop. w żądaniu. Kasza jaglana bez nabywców, przy 
eonach nomialnych, niezmienionych, po 90 do 100 kop. wzglę­
dnie do gatunku. Remanent kaszy jaglanej w magazynach 
tranzytowych wynosi 20 wagonów.

Cukier. Biuro przedstawicieli fabrykantów cukru w Kijo­
wie telegrafuje pod dniem 20-ym listopada r. b. o następu­
jących sprzedażach mączki cukrowej krystalicznej, dokonanych 
na tamtejszym rynku cukrowym: spekulanci spekulantom 
10,000 pudów z odbiorem na stacji Micna na kwiecień-maj po 
rs. 4.85 i 10,000 pudów z odbiorem w Petersburgu na maj-czer­
wiec po rs. 5; fabryka W oj,to wce spekulantom 10,200 pudów 
na stacji Olszanka na listopad-gyudzień po rs. 4.14; fabryka 
Dżuryn spekulantowi 15,000 pudów na stacji Rachny na listo- 
pad-grudzień po rs. 4.15, z zapłatą rs. 2 w lutym; spekulant 
spekulantowi 9.000 pudów na stacji Połonne na styczeń luty- 
marzec po rs. 4122'/2; z przyszłej produkcji 12,000 pudów na 
stacji Pcpielnia na wrzesień-październik po rs. 4.15, z zadat­
kiem 15 kop.; — pod dniem 21-ym listopada r. b.: fabryka 

■ Cybulewo Brodzkim sprzedała mączki cukrowej krystalicznej 
21,460 pudów na stacji Wapniarka na listopad-grudzień po rs. 
4.15, z zapłatą należności w marcu; spekulant spekulantowi 
4,200 pudów na stacji Popielnia na listopad po rs. 4.1f; Stob- 
lews Óharytouience z przyszłej produkcji 75,000 pudów na 
stacji Korsnń na październik-luty po rs. 4, z zadatkiem rs. 
1.50; fabryka Cybulewo Brodzkim z przyszłej produkcji 30,000 
pudów na stacji Odessa na październik-grudzień po rs. 4.40, 
z zapłatą rs. 4 po C-ciu miesiącach i zadatkiem 40 kop. w sier­
pniu. Świadectw wywozowych sprzedano duże partje po rs.
l. 57‘/a w stosunku puda.

Surowe produkty browarne. Handel jęczmieniem 
bardzo jest ożywiony. Ddwozy uskuteczniają wozy, koleje że- 
lezno i statki wodno. Za korzec jęczmienia czterorzędowego 
płacono rs. 3,50 do 3.80, za-korzec dwurzędowego rs. 3.80 do 
4.30. W słodzie panuje fSsza. Pud kwiatu kop. 60. Cena 
chmielu po chwilowej zniżce znów cokolwiek poszła w górę. 
Zo najlepszy chmiel krajowy żądano rs. 40 za pud. Ponieważ 
potrzeby miejscowych browarów w znacznej części są już za­
spokojone, cbroty w chmielu są minimalne.

Łódź 22-go listopada. — Wczoraj na stacji towarowej nie 
było dowozu żadnego. Na Nowym rynku sprzedano, 120 kor­
cy pszenicy od rs. 6 do 6.10, 180 kurcy żyta od rs. 4.65 do 4.80, 
300 korcy jęczmienia od rs. 4.10 do 4.20 za korzec. Popyt 
w ogóle dobry.

Toruń dnia 18-go listopada. — Pszenica niżej, 126 f. pstra 
180 mar., 128 f. jasna 186 do 187 mar. Żyto niżej 122 f.168 m.. 
124/5 fant. 169 m. do 170 mar. Jęczmień browarny jasny 145 
do 155 mar., średni 126 do 136 m., groch na paszę 130 do 140
m. , warzelny 137 do 144 mar. Owies świeży 130 do 138 
mar. Wszystko za 1,000 kilogramów franco kolej włącznie 
żelem. Makuchy rzepakowe czworograniaste.5.15 do 5.25 mar. 
Makuchy lniane 5.70 do 5.80 mar. Otręby pszenno jasne śre­
dnie 4.10 mar., 4.15 m., grube 4.20 m., 4.25 mar. Otręby ży­
tnie 4.35 mar. do 4.40 mar. Wszystko za 50 kilogramów 
franco kolej.

Libawa 18-golistopada.—Zyto l>ez zmiany, ciężkie (zgwar- 
120 funt, holenderskie) od 79’Ą kop. Owies biały niżej, w to­
warze gotowym 61—63 kop., litewski wyborowy 65—70 kop., 
wyborowy biały 64—65 kop., w wysokich gatunkach 66—71 k., 
owies szarpany (bez ości) dobry 71—72 kop., pstry 72—73 
kop., owies czarny w towarze gotowym mocniej, w wy­
sokich gatunkacli po 59 do 60 kop., zwyczajny 59 do 60 kop., 
czarno-pstry 56—57 k. Jęczmień słabo, wyborowy kurlandzki 

I 65—66 kop., litewski wyborowy 63—64 kop., na paszę 62 do 
63 kop. Pszenica bez nabywców. Hreczka bez zmiany (z gwar. 
100 funt.) 73 do 74 kop., lżejsza 70 do 71 kop. Groch suchy 
mocno 67 do 68 kop., suchy russki 69—70 kop. Bób 70 do
71 kop. Wyka litewska 61—63 kop. Fasola biały od 90 dó 96 

} kop., fasola zielona 80 do 88 kop. Siemię lniane bez zmiany
100 do 115 kop. Makuchy lniane 66—67 kop., makuchy ko­
nopne 40—45 kop. Otręby pszenne słabo, grube 50—57 kop., 
średnie 50—52, litewskie FO-r-53 kop., otręby żytnie 49—50 
kop. Siemię konopne 11 5. Lnica od 85 do 92 kop. za pud nomi­
nalnie. Dowóz w dniu 17 i 18 listopdda wynosił: 142 wago­
ny żyta, 6 jęczmienia, 142 owsa i 140 wagonów różnych 
innych towarów.

Wywóz zboża z Rosji wynosił w tygodniach kończą­
cych się w dniach:

8 listopada 1 listopada 25 paździer. 18 paździer.
1890 1890 1890 1890

kwarterów kwartetów kwarterów kwarterów
Pszenicy 399,528 320,292 320,960 223,690
Żyta 124,155 139,720 108,070 113,760
Jęczmienia 152,694 169,749 195,770 209,916

j Owsa 71,800 87,700 73.670 103,000
1 Kukurydzy 7,230 7,570 8,335 16,150

• a w tygodniach odnośnych r. 1889:
Pszenicy 300,000 320,400 300,523 261,575

1 Żyta 110,000 84,430 125,082 50,730
1 Jęczmienia 100,000 117,960 99,570 77,716

Owsa 100,000 166,500 200,300 108,600
Kukurydzy 12,000 11,980 14,321 10 080

2-go Grudnia r. b.
w Sali Ratuszowej

1502r

‘: W oETzewanjm Cyrku ul. Orijuacta

Dziś wielkie przedstawienie z doborowym progra­
mem. Występ pogromcy słoni Thompśona, całego 
Corps-de-Słatfetu oraz wszystkich artystów, 
artystek i klownów. Szczegóły w afiszach. Początek 
o godz. 8-ej wiecz. 14.6r

Dr Z. Paderewski 
zamieszkał w ni. Rawie (gub. piotrkowskiej-). 409? 
■gą—i—il—Tiirnnmr-r.'.:tJjwwnri.'n:iJi:iTmr r.W-ri.

Edmund Makowtki, 
właściciel magazynu bławatnego, wyjechał do Pa­
ryża. 4106

— Gabinet dentystyczny Stokowskiego,
Krakowskie Przedmieście 53. 4031

— Dentysta %<ofja <»w/crn«n wstawia zęby 
sztuczne, leczy, plombuje. Przyjmuje codziennie od 
10—5-ej po poL Zgoda, nr 4, Szpitalna 3. 4025

— Xotarjusz Stanisław n'ydigd
powrócił. 4070

Potrzebny Pomocnik do gorzelni 
parowej.

Kopje świadectw z żądaniami przysyłać ped adre­
sem Gardocki m. Endrychowce, st. poczt. Roś, gro- 
dzieńskiej gub. 4108

Zarząd Towarzystwa Akcyjnego
fabryki cukru

zawiadamia niniejszem pp. akcjonarjuszów, że za" 
twierdzona przez ogólne zebranie akcjonarjuszótf 
w dniu 10 (22) listopada 1890 r. dywidenda za rok 
1889/90 wyplacarią będzie codziennie prócz świąt 1 
niedziel, począwszy od wtorku dnia-13 (25) listopa­
da r. b. w godzinach od 10—3-ej. w biurze zarządu 
(Elektoralna 5). 1502r

KOMITET
Warszawskiego Towarzystwa Wioślarskimi 

podaje do wiadomości pp. członków, że w dniu 3^ 
listopada, ,tj. w niedzielę, o godz. 8-cj wieczoieu'' 
w lokalu zimowym odbędzie się dla członków i ic1’ 
rodzin wieczór dramatyczny, na który bilety wyd*' 
wane będą w dniach 28 i 29 t. m., tj. w piątek i s°' 
botę od 8—10 ej wieczorem a w dzień przedstawi0- 
nia, o ile pozostaną, od 6—8-cj. 1499L

i-TTMT-r 1 — t — »**••• - ■‘’•trs.vn■»

KORESPONDENCJA PRYWATNA,

— Samotnikowi.—Żąda pan niemożliwości. Pf- 
stanowienia nie złamię—choć, przyznać muszę, n>0 
bez żalu:., walki... Do never ask for, anything-''1 
is so painful to refuse...

4096________ E.____

— Do dzisiejszego numeru dołącza się dla pred** 
meratorów na prowincji Cennik specjalnej Fabryk 
Bielizny męskiej i damskiej Józef i Ska 
stającej od roku 1880. Magazyn przy ulicy EleM 
ralncj nr 7 (ó; naprzeciw Banku, dom W-go Bers®0
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Żąd. / Plac.

Fabryka Wyrobów Pończoszniczych

Świętokrzyska Oo

to.

N

Gustaw Hahle,
Świętokrzyska 11

OGŁOSZENIE.

V

Bielizna męzka właanego wyrobu, 
po cenach fabrycznych. 1893R

po kop. 60

w Warszawie, przy ulicy Senatorskiej. 192811
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1, od sumy 3,397 rs. 13 k.
2, od sumy 25,861 rs. 20 k.
3, od sumy 4,555 rs. 67 k.
4, od sumy 4,178 rs. 43 k.
5, od sumy 15,152 rs. 01 k.
6, od sumy 1,847 rs. 78 k.

Wartość kuponu:
(po potrąceniu podatku skarbowego^ 

Od Listów zas. ziemskich 5% kop. 183 
Od Listów zast. m. Warszawy kop. 52’ 
Od Listów zast. m. Lodzi kop. 132 
Od Listów likwidacyjnych kop. 168‘ 
Od Obligów ni. Warszawy 30“

PIERWSZORZĘDNY 
HOTEL i SANATORJUM 

(Villa Arson) Saint Barthelemy 
w Nicei.

Hotel ten w prześlicznem położeniu, 
300 stóp nad poziom morza (60 pokojów), 
kwadrans od stacji l olei, zasłonięty od 
wiatrów, stanowi uroczą rezydencję dla 
osób szukających łagodnego i wzmacnia­
jącego powietrza. — Obecny właściciel, 
anglik, umeblował takowy na no a-o i 
zaopatrzył we wszelkie najnowsze an­
gielskie urządzenia sanitarne.—Całkowi­
ta apartamenty dla rodzin, kąpiele zi­
mne, gorące i elektryczne.—Omnibus do 
miasta.—Goście przyjmowani „en pen­
sion."—Polak Dr. Kloss, jest lekarzem 
miejscowym. 1916R

L. RAILLARD, Dyrektor.

w mieście Kiszyniewie, z kompletnem urzy 
dzeniem i przyborami, zaopatrzony w obszer­
ne piwnice, położony w najładniejszej czę­
ści miasta. Zainteresowani raczą zwr ició 
się po bliższe szczegóły według adresu: Żó- 

i rawia Aś 8, m. 5. 1527

Najwyżej zatwierdzone 
| Towarzystwo FaW Tabacznej 
L.Bostaiidżogło" w Moskwie,!

wypuściło nowe dobre gatunki papie­
rosów, a mianowicie: I

fpoyrrtna ) PO 60

Polot (bez munsztuków) Z3 100 SZtD.lt. 
Wisła po 3 kop. za 10 sztuk, 
w opakowaniach po 5, 10, 25 i 100 
sztuk; nadto znakomity tytoń „Bizań- 

I tyński" od rs. 1.20 do rs, 3 za U.
Skład Główny w Warszawie, i

Miodowa 16 3. 1875R

świeżo opuściło prasę i jest do nabycia we 
wszystkich księgarniach

Matliiasa JSersolinn 
STUDENCI POLACY 

na Uniwersytecie Bolońskim w XVI i XVII 
wieku.

Cena 50 kop.

Marcin Teofil Polak
malarz polski,

B pierwszej połowy XVII-go stulecia, 
z 4 ma rycinami.
Cena rs. 3.20.

Skład główny w księgarni Gebethnera i 
Wolffa. 1960r

Zarząd Ksiąztwa Łowickiego 
podaje do wiadomości, że w dniu 29 Listopada (11 Grudnia) r. b., po­
cząwszy od godziny 10-ej zrana, odbywać się będzie w biurze Zarządu 
w Skierniewicach głośna „in plus“ i przez opieczętowane deklaracje 
licytacja, na sprzedaż drzewa w leśnictwie Skierniewice, pojedyńczemi 

działkami i cięciami, a mianowicie:
1) w Zwierzyńcu Skierniewickim
2)
3)
4)
6)
6)
V)
8)
9)

» •
w obrębie Milochniewice 
w obrębie Rzepki 
w obrębie Dąbrowa 
Przystępujący do licyti

Kubalski,
Senatorska 12, 

b. pałac Blanka, 
poleca: Wielki wybór Parasoli je­
dwabnych, wełnianych i bawełnianych, 
cd ceny i.25, jak również.artykuły 
na nadchodzącą zimę: Kaftaniki i 
Kalesony wełniane, Skarpetki i 
Pończochy wełniane, Rękawiczki 
angielskie wełniane, Pantofle filco­
we od ceny 75 kop. 1893R

te siełttj warszmYiej,
Dnia 25 listopada 1890 r.

Nr
Nr 
Nr 
Nr 
Nr 
Nr 
Nr 12, od sumy 6,497 rs. 63 k. 
Nr 10, od sumy 2,634 rs. 91 k. 
Nr 10, od sumy 1,366 rs. 23 k.

Przystępujący do licytacji, obowiązani są złożyć vadium ‘/10 część 
summy szacunkowej, deklaracje opieczętowane należy składać przed 
rozpoczęciem licytacji, z wymienieniem na kopercie obrębu i cięcia, na 
kupno którego deklaracja się podaje i z załączeniem vadium, równają­
cego się */10 części summy zadeklarowanej.

Drzewo w Zwierzyńcu Skierniewickim numerami 1 — 6 w niniej- 
szem ogłoszeniu objęte, będzie sprzedawane działkami, a niezależnie 
od tego konkurentom pragnącym nabyć wszystkie działki razem, do­
zwala się przed rozpoczęciem licytacji składać opieczętowane deklara­
cje, które będą otwarte po skończeniu licytacji na wszystkie wystawio­
ne partje i przy kupnie drzewa utrzyma się ten, kto zadeklaruje summę 
najwyższą.

Warunki do licytacji przejrzane być mogą w Biurze Zarządu 
Księztwa każdodziennie, oprócz dni świątecznych i galowych.—O sta­
nie drzewa przekonać się można na gruncie, które służba leśna miej­
scowa na żądanie okaże. 1882r

Weksle.
Berlin 100 mar. z krótk. ter. 
Londyn 1 funt. ster. , «
Paryż 100 franków , »
V iedeń 100 guld. „ .

Papiery publiczne:
Listy zast. z r. 1869 duże 

, , , małe
Listy zast. m. Warsz. serji I

• • : ml
• ’ ’ IV
• * ’ V

Listy zast. m. Łodzi serji I-ej 
4% Listy likwidacyjne duże 

małe
Bil. Banku Ces. ser. I, II i III 
Bot. I’oż. 1‘remjowa z r. 1864I Pożyczka wschodnia rs. 100 |
II . « • 100
in : . .100

nowa pożyczka................
Listy wileńskie długotermin.

Akcje i obligacje:
Obligacje miasta Warszawy . 
.Akcje dr. żel. warsz.-w. rs. 100 
Akcje dr. żel. warsz.-b. rs. 100 
Akcje dr. ż. warsz.-terespol. . 
Akcje dr. ż. fabr.-łódzkioj . . 
A^cje Banku handl. warsz. . 
Akąje Banku dyskont, warsz.

WIELKI WYBÓR WYCIERACZEK DO NOG 
z włókien Kokosowych, Manilowych i innych, oral 

CHODNIKÓW KOKOSOWYCH
różnej szerokości, do pokrycia korytarzy, schodów, kantorów i t. p. użytku 

w gatunkach tylko wyborowych.—Handlującym rabat, 
przy Składzie Szczotek i 1 endzli

KSIĘGARNIA
GEBETHNERA i WOLFFA 

w W a r s ® a w i e, 
otrzymała na skład główny:

Artura Grottgera

W 0 J N A
(DOLINA L£Z),

Wydanie w dużym formacie, heljogra- 
wurowe, U kartonów na chińskim 

papierze.

Cena rs. 4. 1937
w ozdobnej tece rs, 6.50.
Sajmm powić W. hr. Łosia 

p. t JĘDRZEK, 
©puściła prasę i jest do nabycia we wszyst­
kich księgarniach. Skład główny w księ­
garni G. Centner szew era, (Marszałkow­
ska Ai 147). 1460

Towary solidne.—Ceny nizkie. 1804R

Złoty Medal 1885 r.
ogniotrwałe 

K I Rolrerta BAitn 
llflwyw B Nowy-Świat A«34.

SPECJALNA FABRYKA 
nagrodzona medalami na wystawach Euro­
pejskich i Amerykańskich. — Wyrób pierw­
szorzędny. — Ceny nizkie, znaczny wybór.— 
Cenniki z rysunkami wysyłają się bezpła­
tnie. 398R

MAGAZYN MEBLI 1675R 

Hermana Reiss, 
Plac Zielony, Erywańska A? 18, 

poleca: gustowne kompletnie urządzenia salo­
nów, buduarów, gabinetów, jadalni i sypialni, 
od najskromniejszych do naj wykwintniejszych, 
we wszystkich stylach, podług rysunku, oraz 
pojedyńcze sztuki meblowe, umywalnie z pe­
dałami i lustra. Cenv bardzo przystępne-

£ Kasztany gorące Z! CJ sprzedają się:
Plac Warecki, przy kolei Warszaw- 
sko-Wiedeńskiej, Marszałkowska 
przy Siennej, Plac Bankowy, Że- — 
lazna Brama, Miodowa, Krakow- -y—, 

"ti skie-Przedmieście przy hotelu Eu- ■ 
XX ropejskim, pod Kopernikiem, róg 
,, Alei Jerozolimskiej i Nowego-

Światu, Elektoralna. 1533 k Przyjmuje się zamówienia Mar- i
szałkowska M 149, mieszk. Nś 2. djbl

Funt kop. Q4.f

LOMBARDI 
ulica Nowolipie Aś 60, 

zawiadamia, że przyjmuje rozmaite przed­
mioty na zastaw, oraz

TstrgrŁ
NA PLACU WITKOWSKIEGO

96.- Dnia 25-go listopada 1890 r.

9875 Dud Korzoc
97 75 _ . od do od do
94.90 K o pi ej e k
94.— Pszenica 242 sm. 1 ord.. — —
93.75 , , pstra i dobra — —
—.— , r biała . • • _ — 570
90.60 —.— , wyborowa . Mb — 580 592
90.10 a”'"" Żyto wyborowe 232 funt . — — 450 —
—.— , średnie.................... — — 425 435

— . wadliwe................ — — —
— Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. — — ■ —
— 102.— Owies...................  142 f. — — 235 250
— 102.- Gryka.................... 202 f. — — —
—- 104.— P.zepik letni ...... — — — MW
88.65 — zimowy 212 funt. — —

Rzepak r*>pos. zim. 212 f. — — — i*
Groch polny 262 funt. . . — — — —

91.- Kasza gryczana................ — — *— —
_ Kasza jaglana................ — — — —

Siana pud........................ 30 37 — —
— Słomy pud 28 30 — —

— — — —
—,— — — —

—:------r
—



KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 25 listopada 1890 r. Nr 328

i'Q: 
i;. v

przez filoxerę, 
flanego.

j»jr-ar <?<■£*« ■!<•»;■■ z* ww przy ulicy Smolnej Nr 11,
po cenach fabrycsnych stałych.  177QR

1468

Wierzbowa Nr 6,

im poda- 
lubię. gdy

Cena: '/i but. rs. 1.50, '/i kop- 80 kop. 40. 
gatunek wyższy '/, but. rs. 2.50 % b. rs. 1.25

Skrzynki po 6 butelek, wysyłają’ się do 
wszystkich St. Dr. Żel. franco w Królestwie 
i Zachodnich gubernjach Cesarstwa po rs. 9.

Lepszy 
na cele lecznicze 

niż francuzkie Koniaki, 
z których największa część 

z powodu wyniszczenia winnic 
tworzy się ze spirytusu karto- 

614R

po eonach nizkieb oraz jost kilka Garnitn- 
rów nowych i używanych, W. Pogodziń­
ski, dawniej Kalisz, Senatorska rój Bie­
lańskiej .'4 22. w podwórzu. 1475

towarów wysortowanych, a mianowicie:
wvrobów majolikowych, terra-cottowych: porcelanowych i szklanych 

oraz Scyzoryków i Brzytew i 1932R

po cenach znacznie zniżonych!

St-Petersburg.
Solidny Dom handlo­

wy z pierwszorzędnoiui referen­
cjami, którego reprezen­
tant bawi chwilowo w 
Warszawie, pragnie 
przyjąć zastępstwa. po­
ważnych J~a bryk.
Celem ustnego porozumienia, n- 

prasza łaskawe oferty do Biura 
Ogłoszeń, Senatorska 26, nod 
lit. II. W. T. 1955R

Juljusz Szymanowski
GRZEBIENIARZ

W WARSZAWIE.
ulica Krakowskie.-Przedtnieście M 12, 

wprost S-go Krzyża,
przyjmuje wszelkie obstalunki i reparacje nh 
roboty z rogu, szyldkretu, kości słoniowej, 
perłowej massy, marmuru i alabastru, po ce- 
nach nizkich. 1544

Do sprzedania
KARETA w dobrym stanie fabryki Roma­
nowskiego, SANKI wybite Utrechtem, z far­
tuchem, siatką i dzwonkami, CHOMONTA 
angielskie i krakowskie, LIBERJA zimowa 
i letnia.—Widzieć można, Wilcza 33, róg 
Marszałkowskiej, stróż wskaże. 1953R

Są do sprzedania

2 klacze i 1 koń
„rasowe."

Widzieć można każdodziennie, od go­
dziny 10-ej rano do godziny 2-ej po 
pAdniu, w 5-tym szwadronie w puł­
ku Grodzieńskich huzarów w Łazien­
kach. 1540

Magazyn Włóczek, Filozeli i Haftów
H. S C H I W U J, Nowy-Świat Nr 53,

e naprzeciwko Apteki pana Lilpopa.
P0Wrocie zzagranicy, zaopatrzyłam mój magazyn w świeże modne towary. 

Włóczki, Frlozale Pele, Kordonki, Kanwy modne, Desenie różne Hafty za­częte i gotowe, na Pluszu, Aksamicie. Atłasie i Kanwie. Oprawy d» ty "że h-e- 
zbione i Inkrustowane. Tamborki do haftu. Także towary Niciarskie i Galan­teryjne.—Z czem polecam się względom WW. Pań. ł waian

dla Młynów Parowych, Wodnych i Wiatraków
najpraktyczniejsze, najtrwalsze i najtańsze ze wszystkich systemów.

Cenniki wysyła na żądanie bezpłatnie główny reprezentant na Królestwo i Południową 
Rossje fabryki Kiihnc et Comp. w Lóbtau—Dresden.

JÓZEF LEWIŃSKI.-Włocławek.
Skład artykułów młynarskich.

OSTRZEŻENIE.
Plaga trapiąca od niepamiętnych czasów przemysł taba- 

czny, przybiera coraz obszerniejsze rozmiary. z
Oś główna około której obraca się konkurencja miętfey 

I fabrykantami, stanowi podrabianie etykiet*
Plagą tą dotknięte zostały w ostatnich czasach przeważnie 

wszystkie wyroby naszaj fabryki, w szczególności zaś 

PAPIEROSY WKLEJANE, 
na które rzuciły się z niepohamowaną żarłocznością i zajadło­
ścią różne fabryki, a między innemi i jedna z fabryk 

I L’ete^rabnriikich, podrabiając gatunki papierosów nieskle- 
j any ch JW ZB, JLO i ■ ■ 9 z tak łudzącem podo­

bieństwem etykiet, że doprawdy trudno jest rozróżnić.
Ostrzegamy zatem pp. fabrykantów podrabiających oraz 

składników puszczających w kurs owe podrabiane wyroby, że 
jeżeli nie zaniechają tego niecnego procederu, pociągnięci zosta­
ną do odpowiedzialności sądowej oraz wymienieni z imienia 
i nazwiska w pismach publicznych, gdyż etykiety nasze za­
twierdzone są przez Departament Handlu i Manufaktur.
- Szanownej zaś Publiczności przypominamy, że inicjatywa 

wprowadzenia papierosów uiesklejaiiycli, jest wyłą- 
___ ____ • Cl__ 1 •

Odpowiedź p. Frankowskiemu.
W odpowiedzi na anonimowe moje ostrze­

żenie o fllantropie-aptyku w M 314 .Ku- 
rjera," p. Antoni Frankowski, przyznając się 
własnowolnie do tego miana, pisze: 1) 
źe uie 20% tylko 2°/0 .dziennego zarobku 
ustępuje na rzecz ogrodu Zoologicznego i że 
tylko w jednem z pism podano mylnie cy­
frę 20; 2) żo nie żądał odemaie 60 kop. za 
taki termometr, za jaki w innym sklepie za­
płaciłem 20 kop.; 3) żo ogłoszenie powyższe­
go faktu, jest tylko niecną potwarzą, której 
pod podstawionom (mojem) nazwiskiem do­
puścił się pewien „rycerz brzytwy i nożyc" 
i grozi mi odpowiedzialnością kanią.—Na te 
zarzuty jako skierowane przeciwko mnie 
oświadczani: 1) żo o ustąpieniu 20% na 
rzecz ogrodu Zoologicznego czytałem w ogto- 
saeniaoh „Kurjera Warszawskiego" w J4J4 
289, 296, 303, 316 i t. d. oraz w ogłosze­
niach „Kurjera Porannego" w MNi 286—289 
(innych pism nie mam pod ręką); 2) że mam 
wiarogodnego świadka, na którego powołać 
się zawsze mogę, iż p. Frankowski żądał 
odeninie 60 kop. za taki teimometr, za jaki 
zapłaciłem u innego optyka 20 kop., który 
zarazem poinformował mię, co znaczą owo 
ustępstwa: 25% dla Szanownej Publiczności 
i 20% czy 2% dla ogrodu Zoologicznego; 
3) źe ostrzeżenie w M 314 ja sam poda­
łem do wiadomości ogółu, bo nie lubię, gdy 
się ktokolwiek w pawie pióra stroi, udaje 
filantropa i drze ludzi na korzyść zwie­
rząt—Co do odpowiedzialności karnej to 
tylko tyle nadmienię, że niech p. Frankow­
ski lepiej miarkuje słowa swojo w dyskusji 
publicznej, ■ gdyż karząco paragrafy ścigają 
tylko niesfornych, a nie spokojnych, któ­
rych całą winą, że ostrzegli ludzi przed wy­
zyskiem.—Adam Łysakowski. — W po- 
przedniem ogłoszeniu mylnie moje nazwisko 
wydrukowano było. 1543

Wina Węgierskie 
i Krymskie 

raz analizowany jako praw­
dziwy wyrób z wina i 
przez powagi le­
karskie żale 

cany.

Posady Zaufania,
poszukuje b. kupiec Izraelita, lat 33, zdolny 
buchalter i korespondent w językach: 
russkim, polskim i niemieckim, energiczny i 
obrotny administrator.—Poważne referen­
cje. Oferty pod L. L. do Kantoru Kurjera 
Warszawskiego. 1541

r jEOYNY ŚRODEK.
Dla uniknięcia kataru, przeziębień, a czę­

sto i smutnych następstw z przyczyny prze­
moczenia nóg, jest obuwie nieprzema­
kalne, wyrabia je nowo-otworzom praco- 
■woła Hipolita Cieszyńskiego, nagrodzo­
na medalem srebrnym. Nowy-Swiat .V 17, 
przy Alei Jerozolimskiej. 1542_____

i czną zasługą naszej fabryki.
Przy tej sposobności polecamy znane oddawna papierosy

NORMA, 10 szt. 10 kop
1935 obecnie znakomicie ulepszone,woiiun

W r gdyż nie ciąży na takowym wy- 
Bokio cło i transport około 2 rs. 

BniiMflyrod butelki,otrzymać można wy­
li ' łącznie w Składzie Win

Braci Kempnerów,

1962R

?Dentor?

Senatorska \r 2
Znany ten Skład Wódek zawiadamia 

Szanownych Odbiorców, że nadszedł 
I jak zwykle transport Alkoholu, 
l Spirytusu, Wódek i lAkie- 
row i odtąd riITladówkar' (Podol- 

I skiej gub.), wszystkie wyroby swoja 
stale tu nadsyłać będzie. 1455 
---------------------------------•

Z powodu zwinięcia Magazynu, zupełna 
wyprzedaż

ULADOWKA”

KSIĘGARNIA
w połączeniu ze składem nut, materjalóó 
piśmiennych oraz czytelnią, z wyrobioną li­
czną klljontelą, jest w większeun mieście gu- 
bernjalnera, z powodu słabości obecnego wła­
ściciela, do sprzedania. Reflektanci, dy- 
sponujący kapitałem 6 do 7 tysięcy rs., ze- 
chcą oferty złożyć w Administracji Kur era, 
pod „Księgarnia."  19b8r

Podwójnej Dystylacji 
Alkohole, Spirytusy 

i Wódki oczyszczone, 
Zakładu rektyfikacyjnego 

Dominium Trembki, 
wyłącznic sprzedają się w Handlach spirytu- 
alij. Aleja Jerozolimska jV 47 róg Marszał­
kowskiej, Bracka 25 i Chmielna 47, po eo­
nach znacznie niższych. 1482
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W dniu 2 (14) Stycznia 1891-go roku, w III-im Wydzich Sądu Okrę­
gowego Warszawskiego, sprzedaną zostanie w drodze przymusowego 

wywłaszczenia

Nieruchomość Nr 388 w Warszawie
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, wprost hotelu Europejskiego, po­
między b. Pałacem Namiestnikowskim i ulicą Karową położona (gdzie 
mieści się Bank Dyskontowy), mająca rozległości przeszło 46,000 łokci 
kwadratowych—l)o nieruchomości tej opłacają czynsz następujące nie­
ruchomości: NN-ra 2695 i 2696 w ilości rocznej rs. 9 k. 31; Nr. 2698 — 
rs. 3 k. 84; Nr. 2699-rs. 3 k. 44; Nr. 2713—rs. 12 k. 12 i Nr. 2797-rs. 12 
k. 4. Licytacja rozpocznie się od sumy 170,000 rs. 0 warunkach i innych 
szczegółach dowiedzieć się można u prowadzącego sprzedaż Komisarza 
Sądowego Krasuskiego (Długa Nr. 27), tudzież u podpisanego.

Henryk Hoffmann, Adwokat przysięgły, (Swiętojerska Nr. 14).

pierwsce^o zbioru 189Ó roku,
FIRMY DOMU HANDLOWEGO

WOGAU i K? v Moshie,
z Banderolą Rządową, 

nadeszła i sprzedajo się hurtowo i detalicznie

W SKŁADZIE JOZEFA KLEINADEL, I
ulica Królewska Nr 3fJ, wprost Giełdy,

Telefonu Nr 280. 1467R
■ a._______

MCKyęr

Gruntowna Nauka Krojów Sukien Damskich 
Panie przyjmują się z mieszkaniem. 

Najpierwsza i największa w Warszawie, istniejąca 
od r. 1865-go Specjalna Szkoła krojów i kompletnego 
Wykończenia Sukien i Okryć damskich A. Gałeckiej.

Szkoła I-aza dawniej Krakowski e-Pr:zedmieście, obecnie Podwale -V 10 
•d Zygmunta. Ż-ga Marszałkowska M 1 w Wilnie, w których wykładane 
fikuki podług krojów paryzkich, METODĄ A. GAŁECKIEJ, Dez wszelkich gmatwa- . 
*’lh, linijek krajowych, numerowanych, 38 mierników Jtp., zbyt drobiazgowych obliczeń, , 
“tói-fe tylko naukę kroju wikłają, utiudniają, a dla wielu zupełnie niezrozumiałą czynią, J 
l®,cĄ "jncst 2 cęntyipetru, za co też w Konkursie kroju na Wystawie Pracy Ko- 

jedynie tylkc Aniela Gałecka z cóZką Pelagją, zostały zaszczycone uzna- 
’Ueifs to jcs medalami, za doskonały kr ój Metodą własną, na sposób fran- 
®a2,kl, nadzwyczaj ułatwioną i zrozumiałą, a także za dobro i gustowne wykonanie 
oukien i Okryć, z materjałów przez uczennice w ich Szkołaah.

, Wykład nauki teorety znie i praktycznie prowadzony jest poa ciągiem osobistem 
’ptcjhlhie uiałejbtneth łtierbwtiictwem A Gałeckiej lub jej córki, przez ce uczennice 
‘ Powyższych szkół, są uspósobione zupełnie do Samoistnej na byt ftiezńler.rty w tytti kie- 
j^Pku pr.;ey,—Mątode A. Gałeckiej z wzorami w języku msklln i pllskina.możiia dostać 

6 wszystkich księgarniach.—Programy wysyłają ślę ftahćo.—Patents ndźiełajtt ślę.
UOfJ AL* CrałeeŁtW 3E

I
saijs^iMiłŁteMaMeKM mili lin ll>n»i iiupl—omtj 

W mieście Warszawie nabyć można za 
przystępną cenę i

WIELKI BBBWAR PAROWI.
Browar ten urządzony jest według najnowszych wymagań tej gałęzi prze­

mysłu; posiada bowięm maszyny nowych systemów, kotły nowe i trwałe, suszar- fe: 
nie, kilsztoki, fassy i Wszelkie utensylja w stanie jąkną)lepszym. Budynek zaś ’ 
mieszczący przestrzeni 22,000 łok. kwadr, polskich placu, znajduje się w stanie zu- > 
pełnie dobrym. ,

Cała ta posesja z fabryką i wszelkiemi utensyljami. będzie przedmiotem 
SPRZEDAŻY PRZEZ LICYTACJĄ odbyć się mającą d. 3 (15) Stycznia 
lt91 r., w Warszawskim Sądzie Okręgowym w Wydziale v, w drodze subhasta- i 
cji na satysfakcję massy upadłości Antoniego Bdnischa,

Zwraca się zatem uwągę, na to wyjątkowo korzystne kupno, przytem ważna 
jest ta okoliczność, że stan budynków’ i maszyn, umożliwia użycie całego ctablis- 
seiuent, na inny zakład prroinyćłewy.

Celem zasięgnięcia bliższych szczegółów, adresować się należy do p. S. 
Eisenberga, ul. Żelazna 7b, w WARSZAW!E. 1931R

PRZECZYSZCZAJĄCA, ŹRÓDŁA

FRANCISZKA
JÓZEFA

Według zdania powag medycznych, działa rzeczywiście skutecznie, łagodnie 
i bez wszelkich złych następstw.

Poleca Bię jakb Woda przeczyszczająca, nie zawierająca w swoim składzie szkodliwych 
dja zdrowia części.—Dostać jtJ można wszędzie,—Dla normalnego użycia wystarcza lampK. 
od wina dziennie.
AUT* Działa pewnie, skutecznie i łagodnie przy obstrukąji i jej następstwach, zatłuszcze>':: 
wątroby, kaiasóeh takądka i kiszek, hemoroidach i cierpieniach Kobiecych.

DYREKCJA W BUDAPESZCIE 1559B
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Do wszystkich skłepów Stowarzyszenia

„Merkury”
nadeszły:

Śledzie Angielskie po kop. 2.
Świeży Miód Lipiec po kop. 25 za 1 U
Ser Litewski po kop. 30, na r ’ 

ki 25. !688r

Istniejąca od roku 1856

Parowa Fabryka Musztardy 
«. smeitzer,

'Tólewrlra 23, znanej dobroci wyrób swój, sprzedaj© 
na garnce, kwaterki i słoiki i takowy poleca. 1884R

I-

Warszawski Kantor Banku Państwa.

Kaukai wychownnie, 
r ĆreS: Pierwszorzędne kaucjonowane biuro 
{^nauczycielskie Sikorskiej, Niecała 12, reko- 
stenduje: nauczycieli, nauczycielki, bony. 3402r

: x Realisła przygotowuje chłopców do 
t /szk ił i udziela korepetycyj uczniom klas 
niższych, bardzo Unio. Swiętokrzyzka 17. — 

lószyński 83412

Buchhalterji wyucza nauczyciel speęjalista, 
autor „Buchhalterji dla Samouków,” (ca­
łość rubla), Gustaw Chwat, Niecała 4. 33483

Biuro prof, de Prechamns, Długa 26. 
Francuzka poszukuje pół miejsca lub za 
obiady. 33377

Dwie młode nauczycielki, bardzo wysoko 
wykształcone, z językami i muzyką, poszu­
kują lekcyj. Nadto jest do umieszcisnla nau­

czycielka starsza, wychowana w Paryżu, z 
wykształceniem. Wiadomość w biurze Schro­
nienia, Długa 9. Tamże potrzebna nauczyciel­
ka polka, b. wysoko wykształcona, z muzyką; 
angielka młoda z doskonałym francuskim do u- 
mieszczenia.__________________ 33312_____

auczycielka Ligęza uczy w domach szy- 
cia bielizny, kroju krawiecczyiny, haftu i 

na tiulu siatce, z niemieckim. Nowy-Swiat 
87-8. 3888*

Jak pisać ćwiczenia*—uczy systematyczni* 
student uniwersytetu, specjalnie zajmują 
cy się russką liteiaturą. Uczni i uczennice niżej 

kl. 5-ej nie przyjmuje. Złota 25, mięsek. 26 
fi—8 wiece. 32813

Konwersacja 2 ra. francuska, niemiecka 
Angielska. 3 Miodowa, oficyna 26. 80786

T8.
rs.

rs.

2.37*

18.82* 12 rs.

18.42*
21.07

01* kop.
39 kop.

12
14

rs.
rs.

6
6

11 kop.
68 kop.

1891 r.
>r

6
1890 r..

no być, wniesione gotowizną:
15 (27) Listopada 1890 r.
15 (27). Marca
15 (27) Maja
15 (27) Listopada

Wysokość raty
20.80

811 kop.
na d. 15 (27) Listo- 

do dnia opłaty 15 (27) Listo-

Przy opłacie 15 (27) Listopada 1890 r. . . . 
a za potrąceniem wartości kuponu na I (13) Listo­

pada 1890 roku 

Przy opłacie 15 (27) Marca 1891 r.. . . . .
Przy opłacie 15 (27) Maja 1891 r  21.20 
a za potrąceniem kuponu na termin I/I3 Maja 1891 r. 2.37*

01 kop.
Oznaczoną na zasadzie wyżej wzmiankowanego NAJWYŻSZEGO polecenia 20 Lipca

pada r. b. terminową ratę w ilości 20 rs., z procentem, za czas od 15 (27) Listopada 1889 r., —   v-.7  
pada r. b., raęein rs. 20 kop. 80, Kantor Banku będzie przyjmował nietylko 15 (27) Listopada lecz i 16 (28) i 17 (29) Listo­
pada bez doliczania procentu za zwłokę tych dwóch dni; przyczem nadmienia się, że celem równomiernego przypływu publi­
czności do kas, Kantor Banku będzie przyjmował wnioski:

15 (27) Listopada od osób przedstawiających tymczasowe świadectwa, oznaczone Nr. Listu 14, seryj 6001 do 9000
i 12001 do I4000; .

16 (28) Listopada od osób, przedstawiających świadectwa, oznaczone Nr. listu 15, seryj 6001 do 8000, 12001 do 
13000 i 8001 do 8632;

17 (29) Listopada od osób przedstawiających świadectwa, oznaczone Nr Listu 16, seryj 4001 do 7000 i od tych, którzy z ja- 
kichkolwiekbądź powodów nie zdołali uczynić wniosków w ciągu pierwszych dwóch dni i od posiadaczy świadectw, oznaczonych 
różnemi numerami Listów i Seryj.

Przedstawione do opłaty 4-ej raty tymczasowe świadectwa 3-ej raty, winny być wyszczególniane przez okazicieli w od­
dzielnych deklaracjach, przez nich podpisanych, na blankietach, według ustanowionej przez Kantor Banku formy, z dokładnem 
wymienieniem w takowych deklaracjach osoby i miejsca zamieszkania posiadacza, liczby i numerów listów i seryj okazywa­
nych świadectw.

W końcu Warszawski Kantor Banku Państwa ma zaszczyt oznajmić, że posiadacze tymczasowych świadectw, którzy 
nie opłacili przypadających od nich rat w wyżej oznaczonym terminie mogą opłacać takowe w ciągu jednego miesiąca t. j. 
do 15 (27) Grudnia włącznie. Spóźnione raty będą przyjmowane w Kantorze Banku, w ciągu tego miesiąca w środy, z do­
liczaniem za spóźnienie procentu w stosunku 6% rocznie, od całej należnej sumy. i906r

Podpisał: Zarządzający Warszawskim Kantorem Banku Państwa JBaron €?. .DimźSElW.

1 rs. 07 kop.
1 rs. 20 kop.
1 rs 60 kop.

Uwaga. Wartość kuponów z terminem 1 (13) Listopada 1890 r., 1 (13) Mija i 1 (13) Listopada 1891 r., za potrąceniem po­
datku od dochodów z kapitałów pieniężnych będzie odpowiednio doliczana do wniosków, oznaczonych na dzień 15 
(27) Listopada 1890 roku, 15 (27) Maja i 15 (27) Listopada 1891 roku.

II. Udzielanie pożyczek na zastaw 5% Listów zastawnych Szlacheckiego Banku Państwowego, jak również opłaconych 
wszystkiemi ratami ubiegłych terminów czasowych świadectw na te Listy, będzie się odbywało w Banku Państwa i jego Kantorach 
i Oddziałach, z pobieraniem 4% rocznie do 15 (27) Listopada 1891 roku.

Przy terminowych wnioskach na rachunek tymczasowych świadectw, zastawionych w Banku Państwa, mogą być wy­
dawane z Banku odpowiednie do wniosków dodatkowe pożyczki, z zaliczeniem ich w poczet raty, według następujących danych: 

Pożyczka dodatkowa Dopłata (oprócz % za pożyczkę)

OGŁOSZENIE.
Warszawski Kantor Banku Państwa ma zaszczyt podać do wiadomości właścicieli tymczaso­
wych świadectw 3-ej raty na zastawne Listy premjowe Szlacheckiego Banku Ziemskiego wypu­
szczonych w obieg z Kas Warszawskiego Kantoru Banku Państwa, że na mocy NAJWYŻSZEGO 
polecenia z dnia 20 Lipca 1890 r. i zgodnie z rozporządzeniem p. Ministra Finansów, w dalszym 
ciągu, rozdzielana na raty, spłata Listów Banku Szlacheckiego będzie się odbywała na zasadach 

następujących:
I. Na rachunek należnych za każdy premjowy List Zastawny Szlacheckiego Banku Państwowego 80 rs. kapitału win- 

rs. 20 i procent od tej sumy, w stosunku 4°/0 rocznie, od 15 (27) Listopada 1889 r. — rs. 80 kop. 
rs. 20
»

cało głów- j Marszałkowska Nr 135,1-sze piętro.

Zupełna Wyprzedaż
MEBLI

po cenach niżej kosztu, 1512
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Waszynislki zdolne do bielizny potrzebne
1 zaraz. Solna 6, m. 30. 33447_——    . .. _________ -—  '• ■■  -

Fanny podręczna potrzebne są do magazynu 
bielizny 1). Hertz, Marszałkowska 148. 33422

Panny podręczne potrzebno do bielizny i u- 
czonnice. Nowomiejska M_16, m. 4. 34a0r

[ ist dla J. W. na poczcie.—E.

Dog duży tanio do sprzedania. Złota5, m. 5 
od 12—3-ej. 33034

ia.sa;.»srt» ś rssetśa*-
Adres: Herman i Grossman, 16 Mazowie­

cka. Fortepiany, organy. Sprzedaż ratami, 
wynajem.2870r

Potrzebna panna zdolna do kwiatów ze 
wszystkiem. Długa 5, m.3. 33405

Potrzebna bona niemka na demi-place od 
godz. 2-ej, za mieszkanie, śniadanie, kola­

cję i małe wynagrodzenie. Mokotowska 55, 
mieszk. 46. 33274

33465 
100,000 ma list na poczcie.

83428

fjoirzebny do korespondencji handlowej w 
I języku francuskim władający biegle i grun­
townie tym językiem. Oferty własnoręczne do 
kantoru Kurjera sub N. A. N.33-71

Potrzebne z raz sklepowa znająca język 
francuski z kaucją lub poręczeniom do ma­

gazynu perfumerji Eugonjusza, Wierzbowa 
•Sili. Wiadomość zrana od 10—12-ej. 33277

notrzebrry zdolny chłopiec do cukierni. Ul. 
i Marszałkowska 106. 33407

Potrzebne są panny do bielizny, kompletnie 
uzdatnione maszynistki i podręczne. Nieca­

ła 12, m. 15.  32964

Adres. Widok 3! Okrycia nowe i szuby w 
Polskim magazynie kupna i sprzedaży garde­

roby damskiej ma'o używanej. Widok 3. 33336

Staniczarki bardzo zdolne potrzebne do 
szkoły kroju. 1’lacśw. Aleksandra Aś 14. 33467

Uczeń i praktykant mogą znaleźć miejsce w 
zakładzie mechąniczno-ślusarskim A. Drze­

wieckiego w Warszawie, ulica Nalewki At 49 
róg Milej, wejście z Milej.32770

1*osady ś prace*
Anons. Oprócz innych przedmiotów, znając 

języki i naukę poglądową, różne robótki, 
loszukuję miejsca do dzieci lub innego odpo­
wiedniego, wołałabym na wieś. Zórawia Aś 11, 
h>. 17, zastać można od 11—2-ej. 33473

rotrzobna do sklepu kobieta, któraby mo 
I gla utrzymywać kawę, herbatę. Ulica Sil 
ska 12. 33481

Nauczycielka z patentem gimnazjum 2-go 
•"udziela koropetycyj, lekcyj, (metoda poglą­
dowa). Złota 4, m. 4, od 2 do 4-oj. 33206

noszukuje się. dwóch panion dó gry wioczo- 
From na skrzypcach i fortepianie stale w re­
stauracji. Wiadomość w kiosku, róg Nowego. 
Światu i Alei Jerozolimskiej. 38299

poszukuje się na wyjazd do kształcenia 
I dzieci osoby młodej z patentem gimnazjal­
nym i konwersacją niemiecką. Warunki: pen­
sja rs. 150 i utrzymanie. Oferty nadsyłać pro­
szę pod adresem: Górska, cukrownia „Leonów," 
st. poczt. Soczewka. 32600

DO sprzedania kompletne urządzenie poko­
ju sypialnego biało malowane, kwiaty, a- 

morki, w środku machouiowe, w stylu Lu­
dwika XVI, o 3O°/o taniej. Magazyn mebli K. 
Rabong, Nowy-Swiat 39. 33278

Potrzebna maszynistka i podręczne do bie­
lizny oraz dziewczynki do nauki. Elekto­

ralna 41, m. 11. 3418r

Polka z metodą fiBblowską, konwersacją 
francuzką i niemiecką poszukuje miejsca. 

Biuro nauczycielskie Anny Damerau. Kra- 
kowskiePrzedmieście Aś 38, wprost Saskiego 
placu.  33451

C; d A. N. 30('0. Listy wskutek doniesienia
Imojego w Aś 313 Knrjera Warszawskiego 

otrzymałem dsiś dopiero, t. j. 22 listopada. 
Nie mogłem więc jeszcze na żaden odpowie­
dzieć. Dlatego właśnie nie mogłem zadość 
uczynić i prośbie p. Kazimiery  która raczy 
mieć mnie za wytłćmnczonego i którą naju­
przejmiej proszę o zawiadomienie, gdzie i pod 
jakim mianowicie adresem mam złożyć odpo­
wiedź, gdyż niczbędnem jest nasamprzód li­
stowne porozumienie się.33501

Lektorka w języku polskim, francuskim, 
poszukuje zajęcia na godziny. Hoża 5, mie­

szkania 14. Tamże lisy pokryte materją do 
sprzedania. 33385
Młoda panienka, znająca krawiecczyznę i 

krój, życzy sobio pracować w prywatnym 
domu, może być ze swoją maszyną. Żelazna 
■V 61, Kolbe. 33314
fSJłcda osoba, inteligentna znająca btichal- 
llttoiję i języki polski, russki, niemiecki, 
francuski, poszukuje posady kasjerki. Oferty: 
kantor Kuijera pod „Posuną." 33393

Cgroduik-pszćzelarz potrzebny od Nowego-
Roku ra prowincję. Pierwszeństwo nieżo­

natym. Żóiawia 15, m. 13, Raniecki. 3J94r

Osoba znająca krój i krawiecczyznę poszu­
kuje zajęcia prywatnie. Ciepła 4, mieszka­

nia 19. 33130

Administracja Warszawskiej Sali Licyta- 
Rcyjnej prosi zwrócić uwagę na ogłoszenie 
hasze, zamieszczone w rubryce „Doniesienia 
Rozmaite. *3403r

R° apteki przy ulicy Żelaznej w Warsza- 
h ."'*<> potrzebny jest uczeń. Wiadomość na 
S^isęu. ________ 33452
l-otegraf zdoiny potrzebny na wyjazd. Ma- 
t^cka20,m:2, 33378

jv a^'cowa zdolna chodzi po domach prywa- 
‘toych. Pańska Aś 19, mieszk. 24- 33464

U0 Pracowni pończoch potrzebna maszy- 
, "'sika. Tamże pończochy, skarpetki. Po- 
-^S^óZenie dla kobiety. Złota 5, m. 33. 32390

j o sprzedania fasy stare do piwa bawar- 
skiego różnej wielkości. Wiadomość: Chło­

dna 45. 3443r

Potrzebna franouzka na demi-place, za mie­
szkanie i życie, reszta do umowy. Złota 63, 

m i eszkania 12.  33438______
Szkoła kroju i szycia Skwareckiej. Kurs 

całkowity systemem Worth’# rs. 10, uczen­
nice praktykują na materiale zakładowym. 
Plac św. Aleksandra M 14. 82818

f, dres malarni oraz najtańszego w Warsw- 
Rwie tkładu porcelany i lajunsu. Bracka 
A 20, Ryszard Fijałkowski. 1185r
Adres malarni i najtańszego w Warszawie 

składu porcelany St. Mioduszewskiego, ul. 
Szpitalna 10. 3319r
fi dres: Alfons Starzyński, Nowy-świat 8. 
MFabryka galanterji rzeźbionej, malowanej i 
wypalanej, przyjmuje obstalunki w zakres 
snycerstwa wchodzące. Wielki wybór tale­
rzy. Handlującym rabat. 33220
a sortyment karczków, wyroby włóczkowe 
Rtanie. Chmielna 112, m.l.  32970
Angielskie sztychy kolorowana, obrazy, mi- 
Mnjattiry, sztychy, bronzy, porcelanę, meble, 
zbroje, pasy polskie, niaterje stare, srebra, bi- 
żuterję, wszelkie przedmioty starożytne i no­
wsze kupuje księgarnia B. Bolcewicza, Saski 
Plac 5. 28951

Tyczę sobie szyć w domach prywatnych. Ul. 
/.Piękna 42, mieszk. 56. 33434  
• n rubli nagrody za wyszukanie posady ka- 
JUsjerki iub sklepowej dla przyzwoitej oso­
by. Poręczenie lub kaucja na trzecie ręce zło­
żona do wysokości żądanej zapewnia się. Ofer­
ty złożyć w kantorze Kurjera lit. II. B. 33398

Poszukuję zajęcia z krawiecezyzną 6obrą 
prywatnie. Nowolipie 15, m. 1L 33373

Parcelafcrzy gruntów, ze świadectwami 
dokonanych paioelaoyj, potrzebui. Karmeli­

cka 1, Aj felbaum. o33<6 
rotrrebna młodsza z froterką od 1-go gru- 
I dnia. 6 Jasna i , Rubinstein. __33433

f Otrzebna guwernantka, posiadająca fran- 
• cuski, niemiecki, polski, muzykę, na stałe. 
Nowolipie 8—1, od 12—2-ej. 33244
[Jotrzebny jest guwerner ze szkoły realnej. 
r Nowy-świat ,Vj 58, m. 4. 33 55
Poszukuje się panienki do wspólnej nauki 

w wieku lat piętnastu. Wiadomość: Wilcza 
83, mieszkania 5, od godziny 10 do 2 ej po po­
łudniu. 33441

Zakład wychowawczo-gimnastyczny Kapliń- 
skioj. Ulica Wflcza 6. Opłata 3 rs. miesię­

cznie^ 33384

lic niesienia osobiste.
Ftla X. X. list poste-restante.—O-y.
U 33149

Student uniwersytetu, specjalista w języku 
russkim i matematyce, poszukuje lekcyj za 

obiady lub wynagrodzenie. Alekrandrja 20, 
mieszk. 6. 33253
Sskoła frocblowska. Marszałkowska Aś 119, 

mieszkania 12. 32952
Uczeń lat 16, z seminarjum nauczycielskiego 

potrzebny na wieś, do przysposobienia 
cliłopcźyka do gimnazjum. Grzybów Nowy w 
restauracji w tunelu, środa od dziesiątej ra- 

,no. 3451r

Duchalter-korespondent żąda posady; tamże 
u stancja dla uczniów. Zakroczymska 9, mie­
wania 26. 32593
Bona francuzka, świeżo przybyła, znająca 

szycie, poszukuje miejsca. Zgoda 6, miesz­
am 8. ' 33097
Bona polka, mówiąca pięknie po polsku, po­

siadająca dobre świadectwa, potrzebna za- 
W na wyjazd. Zgłaszać się: hotel Krakowski 
^5. od 9—10-oj zrana. 33372 
l iYstylator poszukuje posady. Bliższe szcze- 
~góly róg Długiej i Bielańskiej, skład wó- 
^j£K. Sznajdra Aś 47. 3397r
Do sprzedaży na ulicy w pewnem przed­

siębiorstwie potrzebni są ludzie, kaucji rs. 
za powierzony im materjał. Wiadomość: 

,larsza!kowska 149, mieszkania Jfc 2, od 9-oj 
■jjjl-ej zrana. 33420
jjZiewczynka od lat 12—15 potrzebna jest 
.W0 posługi sklepowej. Królewska 31, mie­
wania 11. 33419

Do sprzedania łóżka, szafy orzechowe, dę­
bowe nowego fasonu. Ogrodowa 44, sto­

larz._________________ ________33081
L, ywanów angielskich oryginalnych najwię­

kszy wybór! Najniższe ceuy. Gielżyński, 
Marszałkowska 137. 2799r
Dorożka, sanki, chomonta w dobrym stanie, 

do sprzedania. Piękna 49.______ 32794
Do sprzedania kredens orzechowy używa­

ny i takiż stół rozsuwany. Chłodna 2, mie- 
szkania 2. 33288
f wia bibljoteki dębowe edańskie, 27 rs. jo- 
L’dna, z poręczeniom. Stolarz, ulica Żóra- 
wją A; i. 33463 
Dubeltówka najnowszego systemu sprze- 

daje się. Marszałkowska 119, wiadomość u 
stróża,__________________ 33450_____
Do sprzedania dwoje sanek petersburskich

i foeton. Kuźnia angielska R. Chapman, 
Chmielna Aś 18. 33423 
Do sprzedania tokarnia krzyżowa pociągo­

wa i wentylator. Chłodna 40. u ślusa­
rza._______________________ 33004________
Do sprzedania różne damskie robótki za- | 

cz-.te; tamże przejmuje się do rysowania 
na płótnie, suknie i t. p. Żórawia 3, miesz- 
kania 7. 32894_____  j
Do sprzedania suknie jedwabno, okrycia 

aksamitne. Tylko we wtorok i czwartek 
od 12 do 2-ej. ’ Krakowskie-Przedmieście 2, 
mieszkj._____________________33379
Do sprzedania rotunda na lisach modną 

weiuą kryta. Llica Krucza Aś 36, mieszka- 
nia 5, 33418
Dla pp, aptekarzy Lycopodium ładne. Chło-

dna oQ, m. 3. _________________33401
Do sprzedania garnitur mebli francuski, 

prawie nowy, 2 łóżka palisandrowe antyki 
urzędowej roboty, czasopisma ilustrowane za 
cenę oprawy, książki rozmaite. Nowolipki 44, 
mieszk. 1. 33396
Dorożka b. dobra do sprzedania. Aleje Je­

rozolimskie 67,  ___ 33391 j
Do sprzedania łóżka orzechowo z filarami 1 

i inne. Ul. Włodzimierska A» 3, mieszka- 
nia 23. . 333t^  !
F’ortcpiany do sprzedania, rs. 375, 335.— 
a Jasna Aa 3, fabryka pianin. 32402
Futro elki tanio do sprzedania. Wiadomość [

Wilcza 33. mieszk. 6.____________ 33308
Futro szopy, garnitur mebli; kanarki, firan­

ki, kandelabry. Nowy-świat 56, m. 12, za­
stać od 12—4-ej. 32454 
fortepian czarny wiedeński, rs. 80, do sprze- 
I dania, śliska As 27, m. 26. 32726 ,-- !---- ' ' ' j 
rorteptan Hofera bardzo dobry do sprzeda- j 
I nia. Złota 39, mieszk. 40. 32688 
fi brusy jutowe eleganckie, nadzwyczaj 
Utiwale rs. 1.50, kapy 2, portjery odpasowa- 
ne 5. Maków, Solna 9.----------------- 33011
Futro męzkie, szuba, dubeltówka. Grzybow­
ska50, m. 13. 33194

Fikus duży, garnitur mebli Utrechtem kryty 
sprz. d tję. Leszno 71, u stróża. 33204 

Futro szopy męzkie do sprzedania. Wspólna
16, mieszk. 3.____________ 33062

Firanki najtańsze, białe, creme i kolorowe,
wybór wielki, ceny stale, „Pierwszy Spe- I 

cjalny Magazyn Firanek" F. Bukowski i S ka, I 
W i erzbowa 1. 3320r 
Fortepian Małeckiego mało używany. Zo­

baczyć można zrana od 1 0—12 ej. Żelazna 
93, mieszk. 18. 33363  
Fortepian do sprzedania o 6-iu oktawach,

zupełnie dobry, także kontrabas orkiestrowy 
za rs. <0 i skrzypce za rs. 1,000. Wiadomość 
Stare Miasto A» 5, mieszk. 8. 33411
Fortepian kTótklFdobry, rs. 800. Miodowa 
I 17, m. 27. 33397
Fortepian zagraniczny o 7-iu oktawach,

4 szprejce, z blatem, sprzedam za rs. 190.— i 
Trębacka 11 — 10, 33480 
Futro szopy do sprzedania. Orla 10, miesz-

kania 8. 3453r
Fortepian Bliithnera, łóżeczko dziecinne, z 

powoda wyjazdu do sprzedania. Żórawia 
10—12, do ll-ęj zrana, 3—5-ej po poł, 3447r 
Garniturek rs. 40, szeslong damski. Wspól- 

n:i 20, od ulicy, tapicer. 33478
Garniturek fantazyjny czarny, pluszem kry­

ty, bardzo ładny i otomanę sprzedam tanio. 
Miodowa 19, stróż wskaże. 33486
Jest do sprzedania maszyna Whelera-Wilso
n^jj^omość: Piekarska Jft 7, ni, 3. 33406 

Jest do sprzedania stół jadalny o trzech bla­
tach i kolebka żelazna. Wspólna 13. miesz- 

kaniajł3.  33400
Kredens dębowy ozdobny i dwie bibljoteki

niżej kosztu. Krucza 47, u stolarza. 33451 
HOlumny mozajkowo w różnych kolorach 
nbardzo tanio sprzedaję. Wszelkie reparacjo 
i obstalunki przyjmuję. Ul. Młynarska Aś 5, 
mieszk. 14, litera T. 330 .7
Kasy ogniotrwałe najtańsze i najlepsze u

R- Bohtego, Nowy-Świat 34. °‘yr

n

ęjeszyna Singera mało używana do sprze-
><!dania. Chłodna A? 25. m. 9. 334c6

obrazy znakomitych tegoczesnych malarzy
Udo sprzedania. Długa. 25, m. 18. 32808

Miodu partja nadeszła t mleczarni „Fo« 
ksał”, takowy sprzedaje się na miejscu i w 

sklepie nabiałowym Chmielna 10: lipiec po 
kop. 25 funt, zwyczajny po kop. 20. Biorą- 
cym większą ilość odstępuje się znaczny ra< 
bat. 33441

Pozostawiono do sprzedania 4 wazony chiń­
skie oryginalne. Nowy Świat Aś 39, maga­

zyn mebli. 32824

Owoce własne poleca „Ogrodnik Polski"^
Mazowiecka 11. 3454r

Ostatnia partja lalek z masy nie łamiącej 
się, bardzo tanio do sprzedania. Senatorska 

Aś 28, wprost kościoła św. Antoniego, u Ol­
szewskiego. 3338r

Lustra na raty sprzeduje miejs> owym i na 
prowincję fabryka M s.urycego Silberberga, 

Rymarska 8. Z powodu istniejących firm po­
dobnych proszę uważać t a dokładny adres: 8 
Rymarska. 33335______
treble salonowe: garnitury czarny, orzecho- 
III wy, fantazyjny, szafyr łóżka, do jadalni u- 
rządzenie dębowe oraz rużno inne meble. Cena 
przystępna. Marszałkow ska 119, na dole, dru­
ga brama, mieszkania 15). 92584
Mieble za bezcen! Garńtur czarny, orzocao- 
łflwy . lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre­
dens, stół, krzesła, łóżk.a. biuro, szeslong, fi­
ranki, Złota 3, róg Zgody, czwarty dom od 
Marszałkowskiej, mieszkania 4. 32935

nupie niedrogo faetonik, karetę, szaraban, 
P.bryczkę, hndo używane. Oferty składać 
do sklepu Grabickiego, Plac św. Alessan­
dra Aś 7. 83261

Trzy palta uczniowskie i choniont angielski 
po.jedyńczy do sprzedania. Nowogrodzka 21, 

mieszk. 3, od 11 do 4-ej, “ 3iW4

Mebla tanio, garnitutr czarny, orzechowy, 
otomana, szaty, koióody, łóżka, kredens, 

krzesła, stoły, szafki d.o bielizny. Mokotow­
ska 59, przy Placu Aleksandra, stróż wska­
że;_________________________3249r________
R: eble po zwiniętym, magazynie, rozmaite 
if £ garnitury, otomany, szcslongi, szafy, kre­
densy i inne za bezcen. Świętokrzyska 16, m. 
13, w bramie nt lewo.  _____ 33333
Magazyn mebli Rab»ng, Nowy-świat Aś 39^ 

poleca meble własmsgo wyrobu po eonach 
przystępnych. 83279 

i/asztany w pięknych koronach, silne, 16 
"stóp wzrostu, maliny, bzy bardzo tanio do 
sprzedania w ogiodzio Kubalskiego. Czy­
ste Aś 3.__________________ 33468_____
Kasy ogniotrwałe 25°/n tańszo od innyoh 

cenników. Ul. Marszałkowska 125, Sikor­
ski.  33 o_____

Otomana wysłana włosem, dobrej roboty i 
tanio. Hoża ■¥ 11, m. 9. 33469

Otomana rs. 20, szeslong 12, garnitur 40.— 
Ulica Złota Aś 40, m. 4. 33450

pełnej krwi angielskiej dwa źrebaki tego- 
Froczne, dwa półkrwi oraz kilka starszych 
do-sprzodania. S edzów p. Pilawa. 33382
Lianino czarne, zagraniczne, mało używane, 
I do sprzedania. Nowy-świat 1, m. 12. 33239

Para klaczy skarogniadych, rasowych, karę- 
ta-faeton, sanki, uprzęże, wszystko w bar­

dzo dobrym stanie i eleganckie, do sprzedania. 
Wiadomość: Senatorska Ai 42, u stangreta 
Wojciecha. .33232
Sery fabryki „Kruszyna-Borowno" J. d. 

księcia Lubomirskiego i Spółki, najwytwor­
niejszego smaku, poleca Główny Skład i Re­
prezentacja W. Tryniszewski. Warszawa, Se- 
n at orska 8. 311 ;>0
Są do sprzedania rozmaite olejno obrazy, 

między któremi znajdują się pędzla Jabłoń­
skiego. ‘Wiadomość: Nowy-Swiat Aś 29, u 
st: óża. ______________ 33417
r»ą do sprzedania dywany perskie, samar- 
Okandzkie, piękne jedwabne chustki i rozmai­
te kaakazkio rzeczy ładne i oryginalne. Nowy. 
Świat 55, m. 4, od 10 do 3 ej. __ 33416
Skrzypce stare, ograne,, za cenę przystępną 

do sprzedania. Ulica Żelazna A» tlj, stróż 
wskaże.__________________ 33454
Tanio sprzedam kredens, łóżka, biura. Czy. 

sta A4 6, u stolarza. 33479

Meble, garnitury, otomany, szoslongi, sofy, 
szafy, komody, łóżka, biurka i inne po nie- 

praktykowanie niskich cenach. Krakowskie. 
Przedni. 10, m. 6.  33358
Meble nowe trwałej reboty, tanio sprzedają 

Maków. Solna 9. 330' 9
naaszyn pończoszniczych 5, stół, szafki wy. 
IV!stawowe do sprzedania. Krucza 37, stróż 
wskaże. 26060

Meble rozmaite nowe i używane tanio. Siar* 
zalkowska 134, róg Świętokrzyskiej. Tam­

że garnitur używany elegancki, czarny, aksa- 
mitem kryty. 33472
Meble bordo salonowe eleganckie za 280 n. 

lampa wisząca za 12 rs. Zielna Alt 15, mie­
szkania 2. 33409



Nr 329KURJER WARSZAWSKI—Dnia 25 listopada 1890 ft

Wanny, zycbady j różne klozety bardzo ta­
nio. Marszałkowska 111, yoficynie. 33477

z l Leszno, J. Lukrec. Wachlarze paryskie
Ą-jz gazy od kop. 40 do rs. 25 sztuka. 32248

Oklep do wynajęcia każdego czasu. Marszał- 
Qkowska M 95.32788

32921

Q Z Złota, pierwsze piętro, 6 pokoi ozdo-
OHbnie wykończonych.33404

Ignatowicza,
33311

Mleczarnia, miejsce wyrobione, z 3-ma kro­
wami. Chłodna 38.33386

Wachlarze oryginalne paryskie, ślubne, ba­
lowe, koncertowi, z piór strusich i gazy.

Ceny fabryczne, 40°/,, taniej niż w sklepach.— 
J. Lukrec, Leszno 411.32250

W drukarni Kuriera Warecawekieao^—flac Teatralny Nr 413c (nowy 9.) Aosnojteno H,en3ypoio Bapmui 13 (25) Hoaópn 1890 ft
Redaktor Franciszek Olszewski,—Wydawcy Wacław Szymanowski! Antom Pietkiewicz (Adam Płu^j,

ufet z przekąskami przy składzie wódek 
zaraz do odstąpienitu Bracka 16.32875

Tanio otomana i sctfka. Żórawin 26, od Mar­
szałkowskiej, u tnpicera. 33443

potrzebny pokój frontowy, słoneczny, o2-ch 
i oknach, parter lub 1-e pięętro. Adres pozo- 
stawić w kantorze Kurjera pod „Pokój.” 33371

Łioniesienia rozmaite,

Antresola domu hr. Krasińskiego Wierzbo­
wa As 3. Jubiler SchOnfelder. Przyjmuje 
wszelkie obstalunki i naprawy.33445

Trójniak pana Zagłoby. Najpyszniejszy 
miodów sprzedaje się u St. J. Ignatowiczi

Widok 13.___________________ Z2__ _
Walonkowe buty, pantofle, czapki, ręka­

wiczki—do polowania, podróży i chorych, 
poleca Breymeyer, Kiólewska 1. 33134

Dwa pokoje razem lub oddzielnie, umeblo­
wane, frontowe, do wynajęcia. Nowy-Świat 
4-2. 33459

Ijuyjrżosiając sprzedaję garnitur, szafę, 
Bgstól, lustio, kizą-sła rzeźbione, łóżka żela­

zne, Jikioż dzieciniec, materace, umywalnię, 
etażerkę, portjery, aegar, wiele innych rzeczy, 
kuchenne. Nowogrotizka 31, m. 15-_____33387

Z powodu wyjazdia meble z pięciu pokojów 
tanio do sprzedaniu. Krucza 21, mieszk. 50, 
nad cyrkułem.3307r

Magazyn chińskich i japońskich towarów 
ItlEdwarda Coqui, Wierzbowa X 6, poleca 
wyborową chińską herbatę po rs. 2, 2.50 i 3 za 
funt. Począwszy od dziesięciu funtów odstę­
puje się rabat. 30143

Do wynajęcia od 1 stycznia lokal fabry­
czny z motorem parowym o sile 12-tu koni, 
kantor i szopy drewniane. Ulica Marszałkow­

ska Jń 69, wiadomość w cukierni L. Lourse 
hotel Europejski.33399

■ X Pasmanteryjno - szmuklerskie wyroby 
A/sprzedaję po eonach niskich, fabrycznych. 
Bracka 12, 1-sze piętro front. 30929

rjcżyczam emerytom, emerytkom. Oferty z 
I oznaczeniem wysokości pensji zostawiać w 
kantorze Kurjera pod lit. G. L. 33427

Korzystny interes. Potrzebna jest suma hy- 
noteczna rs. 5,000 po Towarzystwie Ziem- 
aktem na zamianę na posesję wraz z budynka­

mi, ogrodem i placem, w bardzo korzystnem 
■miejscu na Starej Pradze. Wiadomość: Trę­
backaM 9, u P. Barańskiego. 33276

nrzy ulicy Podwale pod .Nś 28, są do wynaję- 
I eia różne pojedyńcze sklepy i z mieszkaniem, 
od 1 grudnia 1890 r. i od 1 stycznia 1891 r. 
Wiadomość u stróża Inb w handlu skór przy 
ulicy Świętojańskiej Jń 12. 33425

k orzystny interes za 650 rubli!!! Dystrybu- 
|Vja z urządzeniem gazowem i towarem do 
sprzedania, komorne tanie. Oferty pod lit. 
B. M.5.33440

Do sprzedania w każdej chwili zakład fry­
zjerski, egzystujący;lat 9, z firmą wyrobio­
ną i dobrą klijentelą, ’ za rs. 600, z powodu 

wyjazdu właściciela,, Miasto Grodno, pier­
wszorzędna ulica „Bóborna." Komornego ro­
cznie 300 rs. Zakład posiada zupełno urządze- 
niei 3 pokoje mieszkalne._____________33044

akuszerka b. starsza instytutu położniczego 
Aprzyjmuje panie spodziewające się słabości 
bez legitymacji, słabość, umieszczenie dziecka 
15 r*\, radzi w zakresie swej specjalności. Złota 
16, mieszkania 4. 33083

rlegancki salon z gabinetem, 1-e piętro, 
LHoża 11, m. 3. 33367

Od Nowego Roku poszukuje się trzech pokoi 
z alkową, w okolicach Nowego-Światu. 
Oferty pod „A. B. Z." przyjmuje Kurjer War­

szawski. 33470

rtbiady prywatne dla kilku osób po 40 kop. 
U Elektoralna 5, m. 15, 2-e piętro. 83215 
Aszczędność. Najpiękniej odświeża, pizera- 
Ubia, pierze chemicznie, farbuje odzież męzką, 
źle skrojonej nadaje formę możliwie piękną. 
Pierwszy zakład reparacyjny, Marszałkowska 
143. — Jan. 33457

Posesja 68 Nowolipki, obejmująca 6,812 ł. 
kw., frontu 104, po rs. 1.50 z budynkami do 
sprzedania. 33410

Pracownia krawatów .Louise," Orla 10, 
wyucza w trzech tygodniach wszelkich faso­
nów krawatów, oraz przyjmuje robotę z dane­

go materjału. 3452r_____
Psom gubi weszki, pchły, nosaciznę, wrzody 

parchy i inne choroby skórne, jedynie uznane 
przez Radę lekarską, Australskie mydło resty- 
tucyjne. Mierosławski, Elektoralna 5. 3382r

Na sprzedaż wędlin bardzo dobra miejsco­
wość, sklep przy ulicy Granicznej At 6, do 
wynajęcia.____________________ 33200_____

Potrzebne rs. 200 na miesięcy sześć. Gwa­
rancja pewna. Oferty przyjmuje kantor 
Kurjera pod K. K. 33415

£X Wielka wyprzedaż towarów wysortowa- 
A/nych z porcelany, fajansu, szkła, majoliki, 
oraz talerzy oryginalnych angielskich, nietłu­
kących się. Różnych filiżanek białych, kolo­
rowych, szklanek, kieliszków od kop. 5 za 
sztukę, karafek, dzbanków, masielniczek, cu­
kiernic, koszy do owoców i bakalji. Lampy 
stołowe wysortewane wyprzedają się z wiel- 
kietn obniżeniem cen fabrycznych codziennie, 
oraz niedziele przedświąteczne w magazynie . właaz rząuowyco, » uwpKawwwv u,- 
lamp Franciszka Kozłowskiego, dawniej (Pod- I resOwanych za^warantowan ekaucją złożoną * 
górski), Rymarska 5/7, w Warszawie. 33190 | . . ffubornjalncj. 3404r 

kawiarnia z bilardem, w dobrym punkcie, 
Rdobrze procentująca, do sprzedania. Wia­
domość: Szeroka Freta A? 16, m. 12. 33025
Hioby miał do wydzierżawienia na czas 

dłuższy lub do sprzedania w bliskości War­
szawy kilka włók ziemi, chociażby zupełnie 
piasczystej, graniczącej koniecznie z korytem 
Wisły, nie zalewanej ’w czasie przyboru wody, 
jeehce złożyć swoją ofertę z bardzo dokła­
dne® oznaczeniem mfiejscowości w kantorze 
niniejszego pisma pod'literami „F. M. K. Wi­
sła."33301

Tanio do wynajęcia: tunel na bawarję, re- 
staurację i t. p. Smolna M 7. 33035

Zaraz do wynajęcia dwa pokoje zoddtielnem 
wejściem, na parterze od frontu, rs. 12 mie- 
sięcznie. Zórawją At 45.________ 33218_____

Za 60 rubli rocznie odnajmuję bardzo ładną 
oficynę, trzy pokoje, werenda, kuchnia, o- 

gród warzywny i kwiatowy, Cegłów, przysta­
nek kolei Torespolskiej. Wiadomość u dro- 
żnika Szymona. 32782

2 pokoje z kuchnią, suche i widne, na 2-m 
piętrze, Nowolipki 44.33395

Handel spożywczo-dystrybucyjny sprzedam, 
mieszkanie wygodne, niedrogie. Kiosk, 
Krucza róg Żórawiej.__________3423r

est do sprzedania dom mieszkalny, zdatny 
dla białoskórnika lub na inną fabrykę, za 

sumę 5,500, do kupna potrzeba 3,000. Wiado- 
.mość: Leszno N 42, inżeszk. 10. 33403 
*jest do sprzedania dom drewniany nowowy- 
J budowany o 6-iu stancjach i kuchni, obora, 
Stodoła, ogród owocowy. 9 morgów i 220 prę- 
tów^gruntu, w Nowcji-Aleksandrji, za sumę 
rs. 5j500. Wiadomość na miejscu, Mokrad­
ła M 19.32662

Mamki wiejskie, zdrowe, ze świeżym pokar­
mem w kantorze. Ulica Zgoda M 6. 30506

M aaąatyetka A. Niewiarowska pręyjmuje 
111 od 4-7, Senatorska 22,12. 33165
kjagrody rs. 3 (trzy) za odniesienie na nlicę 
IłNowy-iSwiat At 7 do szwajcara Antoniego 
portfelu kieszonkowego, w którym znajdowa­
ły się różne notatki i urzędowe papiery, co do 
których zrobiono stosowne zastrzeżenie. 33389 
Nagrody rs. 1. W przejściu z Jasnej przez 
nSwiętokrzyzką na Marszałkowską d. 19 
b. m. wieczorom, zgubiono notatnik z rachun­
kami w czarnej okładce. Proszę o odniesienie. 
Zórawją 25, m. 4, między 4—4. 33392

Abiady wydawane w prywatnym domu przez 
U pierwszorzędnego kucharza. Cena 70, 50, 
40 kop. W Abonamencie dziesięć kopiejek ta­
niej. Krucza 35, mieszkania 4, pierwsze piętro, 
front. 33475
npoje, grudę, ochwat, parchy, liszaje, gubi 
Ujedynie przez Radę lekarską uznane Austral- 
skie mydło restytucyjne. Mierosławski. Ele­
ktoralna 5. 3381r

łfiyuczam sposobu robienia kapeluszy w 
W Krótkim czasie. Nowy-Swiat At 44, mie­
szkania 13.__________________

dniu24-ym listopada, w poniedziałek, w 
Alejach Ujazdowskich zaginął mops z o* 

blóżką na szyi i kokardką oraz znaczkiem 
Nu 4669. Uprasza się łaskawego znalazcę o od­
prowadzenie psa do domu przy ulicy Nowy- 
gwiat Jfi 14 (Izba obrachunkowa) mieszka- 
nia 15. ___________________ 33485_____ _
Zarząd warszawskiej sali licytacyjnej. Kró­

lewska 16, obok giełdy. Zawiadamia, że 
przyjmuje w komis do sprzedania: obrazy, wy­
roby rzeźbiarskie, złoto, srebro, bronz, żelazo, 
porcelanę, majolikę, fajans, terrakotę, szkło 
starożytne i nowe, meble, lustra, dywany, go­
beliny, szale, materjo, koronki, pianina, siodła, 
lampy, zegary, kandelabry i w ogóle wszelkie­
go rodzaju przedmioty jak codziennego uży­
tku, tak też i przedmioty zbytku. Sprzedaż » 
wolnej ręki codziennie od 9-ej rano do 8-eJ 
wieczorem. Licytacje zaś w piątki i soboty- 
Wszelkie czynności sali podlegają kontroli 
władz rządowych, a bezpieczeństwo osób inte^ 

kasie gubernjalnc.j._____________3404r_____
Za umiarkowaną cenę wyuczam prani* 

chemicznego wszelkich materyj, wywabiani’ 
plam i farbowania. Oferty adresując „Praco, 
witv" kjosk, Marszałkowska, róg Jerozolim­
skiej. 3446r 
2rs. wykończenie sukni, podług najnowszy^ 

modeli. Pracownia. Grzybowska 13. 3345*

Dystrybucja do sprzedania w domu naro­
żnym. Wspólna 2. 33448

Oom do sprzedania 'aa przystępnych warun- 
kach. Wiadomość: 'Ńowy-Świat 46, miesz­
kania 15. 33429

Faktor potrzebny jost do sprzedaży dwóch 
interesów. Oferty pod lit. S. A. 66. 83370

Grunta pod Warszawą parceluję na rozpła- 
ty dla włościan, ogrodników, kolonistów, 
letników, fabrykantów. Kolej, woda, szosa, 

las.—Karmelicka 1, Apfelbaum zastać od 
4—7. 32362_______

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia skład 
wódek w każdym czasie, egzystujący od lat 
60 w bardzo dobrym „punkcie narożnym, przy 

targu i przy sądzie, elegancko urządzony.— 
Wiadomość w kiosku, róg Miodowej i Sena­
torskiej. 83413

1- o k a 1 e.
■ Wróblewski i S-ka, kantor przewozowy, 
P .Trębacka 11, Filja Nowy-Świat 12. —Zała­
twia przeprowadzki, opakowania, przewóz 
mebli.__________________________ 14r_____
a X Mieszkanie wspólne, lub cały pokój do 
A/wynajęcia. Ulica Marszałkowska 141, u 
rządcy.33374

Czternaście pokoi za rs. 1.500 albo 9 i 5, 
jedno za rs. 1,000, drugie za rs, 550 i 2 po­
koje z kuchnią za rs. 250, zupełnie odnowio­

ne, urządzenia gazowe, krany wodociągowe, 
waterklozet, zlewy, piwnice i góry do wyna­
jęcia od każdego czasu. Orla M 8. 32928

Do wynajęcia od 1 stycznia cała posesja z 
budynkami, murowanym frontowym skle­
pem, z oknem, trzema pokojami, kuchnia, pi­

wnica oraz drewniane rozmaite budynki, z 0- 
grodem i placem, w handlowem miejscu na fa­
brykę lub inne przedsiębiorstwo. Wiadomość: 
Targowa M 43, Stara Fraga.______ 33275

Do wynajęcia pod At 19 ulica Miodowa 
sklep duży z wystawą i pięć piwnic na skład 
wina lub piwa.28985

Do odnajęcia z powodu wyjazdu, 5 obszer­
nych pokoi, dobrze umeblowanych, łazienka, 
kuchnia, sprzęty. Piękna 5—2. 33471

Do odnąjęcia tanio, ładny pokój o 2-ch o- 
knach, z osobnem wejściem, usługa i samo­
war, na żądanie meble. Dzielna 45, mieszka­

nia 2. 33436

z | Leszno, J. Lukrec. Wachlarze paryskie 
«łl z piór strusich od: rs. 2.50 do rs. 50 sztu­
ka.___________________________ 32249
itr doniczek kwiatów dekoracyjnych do 
I lOsprzedania bardzo tanio na miejscu razem 
lub częściowo. Marszałkowska JiS 54, m. 19, 
od 12—3-ej._____________________ 33259

Iitteresa Ii.tndl. i mająt.

Bardzo korzystne kupno. Interes handlowy, 
nie obciążony żadnym długiem, dający prze- 
sało 3,000 rs. czystego zysku rocznie, można 

nabyć bardzo korzystnie z powodu choroby 
właściciela. Oferty: Kurjer Warszawski dla 
.Zopot." 83394
rjawarję sprzedam, obrót rs. 15,000. Leszno 
D.X« 83, mieszk. 3, od,-3—4-ej.33388

nokój z całodziennem utrzymaniem, dla oso- 
I by przyzwoitej. Szpitalna 4, m. 18, od go­
dziny 10 do 1-ej. 33414
"nokój ze wspólnym przdpokojem dla spokoj- 
I nej osoby, przy wdowie. Nowolipie Ał 9, u 
stróża._______________________ 83482_____
r oszukuje lokatorki z całodziennem urrzy- 
r maniem. Swiętokrzyzka 9, 12. 33421

Magle do sprzedania. Nowy-Świat J6 28, 
wiadomość na miejscu od godziny 4-ej 

do 7-ęj._______________________33022
HHagle w bardzo dobrym stanie z powodu 
Iłlwyjazdu są do sprzedania. Wiadomość na 
miejscu, Bugaj M 16.33236

Dnia 20 b. m. w piątek młody człowiek izrae* 
lita w drodze do doktora zbiegł, lat dwa­
dzieścia kilka, cierpiący na pomieszanie zmy­

słów, wrostu średniego, z zarostem błąd. 
Uprasza się o odprowadzenie go na Twardy 
Jśi 14. m, 44, za nagrodą rs. 5. 33446
nonoszę szanownej publiczności, iż war- 
Usztat ślusarsko • mechaniczny przyjmuje 
wszelkie obstalunki, oraz roboty ręczne: balko­
ny i kraty, reparacje wyżymaczek i wag 
po cenach przystępnych. R. Will, ul. Podwale 
M 14. 33432

Kobieta z młodszym pokarmem możo przyjąć 
dziecko do piersi. Chmielna 81, mieszkania

M 12. 33444
I ampy błyskawiczne najlepsze, z gwarancją 
Lza dobroć, od skromnych wiszących po 
rs. 4.50, do najwykwintniejszych salonowych 
i jadalnych, poleca najobfitszy magazyn lamp, 
szkła i porcelany Franciszka Kozłowskiego, 
dawniej W. Podgórski, Rymarska M 7, w 
Warszawie, przyjmuje się do reparacji 1 odno­
wienia lampy błyskawiczne i różne starszych 
systemów. Nafta najlepsza na garnce z raba­
tem i beczki z dostawą. Cylindry francuzkie 
ogniotrwałe. 2474r

noszukuje się knpna willi pod Warszawą 
1 lub też folwarku w bliskości Warszawy, z 
wygodnym domem mieszkalnym, ogrodem o- 
wocowym, zabudowaniami gospodarskiemi i 
wodą rzeczną, w dobrej glebie, z dopłatą do 
pożyczki Towarzystwa od 10 do 40 tysięcy 
rubli. Oferty proszę składać ze szczegółowym 
opisom pod adresom Romanow icz w Łu­
bie, przez Włocławek. Pośrednictwo wyłącza 
się, 29638
plac około 4,000 łokci, przy Placu Witkow- 
F skiego położony, do sprzedania. Wiadomość 
Chmielna 33, mieszk. 6. 32176
poszukuje się kupna folwarku średniej 
1 wielkości, w pszennej glebie, z wygodnym 
domem mieszkalnym i dobremi budowlami go­
spodarskiemu Oferty detaliczne z wymienie­
niem ostatecznej ceny proszę składać w kan­
torze Kurjera pod lit. W. J. L. 33023
pół sklepu do odstąpienia na stroje przy ma- 
r gazynie sukien, cena niska. Oferty składać 
proszę w kantorze Kurjera Warszawskiego 
pod „Stroje." 33462
Restauracja do sprzedania z calem urządze- 
finiem za cenę przystępną, w każdym czasie, 
Leszno X 40. 33072
Oklep spożywczo dystrybucyjny z powodu 
^słabości jest do sprzedania. Ulica Solna 
M 10. 33408
Oklep kolonialny do sprzedania. Chłodna
OAŚ 50. 33380
oklep spożywczo-dystrybucyjny do odstąpię- 
vnia przed 1-ym grudnia z towarem lub bez, 
zpowodu dwóch handlów i śmierci familijnej. 
Wiadomość: Próżna 2, w sklepiku. 33359
oprzedam sklep mydlarski. Wiadomość: 
Okiosk, Nowy-Swiat róg Alei Jerozolim­
skich. 32816
Okład węgli kompletnie urządzony, z kan- 
vtorkiem i pozwoleniem, do wynajęcia. Pię­
kna 49. 32793
Oklep dystrybucyjno-spożywczy w dobrym 
Opunkcie do sprzedania. Wiadomość w ta- 
kimże sklepie, Nowy-Świat 12. 83054
Oklep towarów kolonjalnych przy ulicy 
wpryncypalnej jest do odstąpienia zaraz za 
przystępną cenę. Wiadomość: Żelazna M 51, 
codziennie z wyjątkiem świąt, od godz. 1-ej 
do 3-ej po południu, szwajcar wskaże. 33099
Oklep spożywczy sprzedam z powodu wyja- 
dzdu. Mokotowska J16 41. 33096
Oklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
Onia, z mieszkaniem, od kilkunastu lat egzy­
stujący, z powodu choroby. Ul. Smolna, róg 
Nowego-Światu. 33032
oklepik spożywczy do sprzedania. Wiado- 
Omośc: Wróbla AS 2, w sklepiku. 33031
oklep dystrybucyjno-piśmier.ny do odstą- 
Opienia. Plac św. Aleksandra 2. 32915
Oklep wiktuałów do sprzedania. Szeroki Du- 
vnaj M 4. 33295
ołodu czterorzędowego kilkaset korcy do 
Osprzedania na wyrób piwa bawarskiego.— 
Bliższa wiadomość: Warszawa, ulica Ciepła 
X 4, mieszk. 21, do godz. 10-ej zrana. 33290
Okład wódek egzystujący od ląt przeszło 20 
Ow dzielnicy fabrycznej, do sprzedania. Wia­
domość na miejscu, Czerniakowska 69. 3442r
Oklepik spożywczy jest do sprzedania zpen-
Vąją 1 koinornem. Ul. Ordynacka M 14. 33227
oubhastacje i windykacje sum hypotecz- 
Qnych własnym kosztem przeprowadzam. Ul. 
Karmelicka 1, Apfelbaum, od 4—6 ej. 32600
Okład mąki i legumin do sprzedania. Wia-
Cdomość: Biała A:i 6, m. 18. 33476
oklep tanio z powodu samotności do sprze- 
vdania, komorne 10 rs., targu od 8 do 10 rs. 
dziennie. Twarda M 61, mieszkania 42, trze­
cie piętro. 33466
Oklep spożywczy do sprzedania. Ulica No- 
wwolipie 80. 33455
oklep spożywczy do sprzedania. Ul. Ogro-
Odowa 57. 33437
Oklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda-
Onia. Wiadomość: ul. Wspólna A5 31. 33426
Okład wódek do sprzedania w okolicy No- 
Owego-Swiatu. Wiadomość: Długa 34, w ta- 
kimże składzie. 33424
oklep dystrybucyjno-spożywczy do sprzeda- 
vnia bardzo tanio. Ulica Topiel 12. 33435 1
Traktjernia z flaczarnią do sprzedania. Ul. 1 

1 Piwna M 38. 33439
tAispólnik z kapitałem 1,500 rs. potrzebny 
Wdo składu handlowo-przemysłowego, do- 1 
brze procentującego. Wiadomość: róg Nowe­
go - Światu i Alei Jerozolimskiej, w kio­
sku. 33119
Iłlspólnik z kapitałem 40 do 50 tysięcy ru- 
Wbii, do interesu fabryczno-przemysłowego, 
jest potrzebny. Oferty pod lit. M. H. do Biu­
ra ogłoszeń Rajchmana i Frendlera, Senator­
ska 26. 3426r
7 powodu nieprzewidzianych okoliczności 
Ado sprzedania sklep spożywczy z dystrybu­
cją i naftą. Jerozolimska .Mi 37. 32918


